
 

 

1 

 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktoriaus  

2020-01-02 įsakymu Nr. 1-2                                 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2020-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

 

Bibliotekos strateginis tikslas: siekti efektyviai panaudoti bibliotekų potencialą, užtikrinant 

visuomenės narių informacijos, kultūros ir švietimo poreikių tenkinimą, mokymosi visą gyvenimą 

plėtojimą, socialinės ir ekonominės gerovės plėtojimą bei poveikio rajono raidai didinimą. 

2020 metų planas įgyvendinamas pagal Zarasų rajono savivaldybės tarybos patvirtintas 

asignavimų valdytojui programas: 2020-ųjų metų Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

Kultūros plėtros (08) programą, Švietimo (formalaus, neformalaus) (03) ir Aplinkos ir 

kraštovaizdžio apsaugos programą  (01). 

2020-tieji paskelbti kraštiečio poeto Pauliaus Širvio metais, Mokyklų bendruomenių metais, 

UNESCO Pasaulio paveldo Lietuvoje metais, žolininkės iš Aukštaitijos Eugenijos Šimkūnaitės metais. 

2020-ais metais bus minimas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-tis, Lietuvos Steigiamojo 

Seimo 100-tis, poeto, literatūros ir meno kritiko, vertėjo Henriko Nagio 100-osios gimimo metinės, 

kraštiečio prozininko, žurnalisto Broniaus Jauniškio 100-osios gimimo metinės, kraštiečio poeto, 

vertėjo, inžinieriaus Lino Brogos 95-osios gimimo metinės, kraštiečio poeto, dramaturgo Felikso 

Jakubausko 85-osios gimimo metinės. Skatinant visuomenės domėjimąsi šiomis reikšmingomis 

datomis, bus organizuodami kultūros ir literatūros renginiai, literatūros parodos, įgyvendinama 

kultūrinė literatūros ir muzikos programa, skirta poeto Pauliaus Širvio 100-sioms gimimo metinėms.   

2020 m. bus toliau dalyvaujama nacionaliniuose projektuose: „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ ir „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis 

internetu atnaujintoje infrastruktūroje“, skatinančiuose gyventojus kelti informacinį raštingumą ir 

įvaldyti modernias informacines technologijas. Bus dalyvaujama nacionalinėje skaitymo skatinimo 

programoje „Vasara su knyga“. 

 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS TIKSLAI  IR UŽDAVINIAI 2020-TIEMS METAMS 

 

I. Tikslas: Kurti tvarią socialinę ir ekonominę kultūros vertę nacionalinei pažangai, 

panaudojant įveiklintą infrastruktūrą, kuriant naujas paslaugas. 
Kryptys ir uždaviniai: 

1.1. Telkti gyventojus ir organizuoti kokybišką jų bibliotekinį aptarnavimą bibliotekų tinkle ir už 

jo ribų bibliotekoms priskirtose teritorijose, teikti konsultavimo pagalbą; 

1.2. Atnaujinti fizinę ir virtualią mokymąsi visą gyvenimą bibliotekose skatinančią aplinką, 

pritaikant ją įvairaus amžiaus ir skirtingų socialinių grupių gyventojų poreikiams; 

1.3. Didinti žinomumą apie bibliotekos veiklas ir paslaugas, organizuojant viešinimą 

spausdintinės žiniasklaidos ir interneto kanaluose.       

                

II. tikslas: Prisidėti prie išsilavinusios, socialiai atsakingos bendruomenės ugdymo, 

užtikrinant paslaugų įvairovę, stiprinant visuomenės kritinį mąstymą ir raštingumą.   
Kryptys ir uždaviniai:  

2.1. atnaujinti ir aktualizuoti bibliotekų tinklo fondus, tiriant įsigijimų spausdintų ir elektroninių 

dokumentų paklausą; 

2.2. didinti bendruomenės narių prieinamumą prie formuojamo LIBIS elektroninio katalogo;  



 

 

2 

 

2.3. skatinti elektroninės mokslo informacijos matomumą ir užtikrinti nemokamą prieigą prie 

prenumeruojamų duomenų bazių ir elektroninių knygų; 

2.4. gerinti  CBS veiklos technologines sąlygas;  

2.5. užtikrinti ir tobulinti gyventojų  informacinio ir skaitmeninio raštingumo įgūdžius. 

 

III. tikslas: Skleisti kultūrą, kultūriškai šviesti visuomenę, stiprinti bendruomeniškumą ir 

ugdyti kūrybiškumą, stiprinant bibliotekos, savivaldos ir nevyriausybinių sektorių 

bendradarbiavimą, mažinant kultūrinę atskirtį ir netolygumus. 

Kryptys ir uždaviniai: 
3.1. organizuojant renginius su profesionaliais kūrėjais, užtikrinti kultūrinių paslaugų įvairovę, 

išnaudojant bibliotekų netradicines erdves, parodines erdves, jungiantis į miesto kultūriniam turizmui 

plėtoti skirtus renginius;  

3.2. realizuoti vartotojo kultūros ir literatūros poreikius užtikrinant tradicinių renginių tęstinumą, 

suteikti palankias galimybes vartotojo individualių kūrybinių gebėjimų tobulinimui per teatrinę veiklą; 

3.3.  rinkti kraštui svarbią einamąją informaciją, rūpintis šios informacijos skaitmeninimu, 

atskleisti Lietuvai ir pasauliui Zarasų krašto kultūrinį identitetą virtualioje aplinkoje; 

3.4. skleisti vietos kūrėjų palikimą, garsinant Zarasų kraštą kaip kūrėjų kraštą, organizuojant 

krašto kultūros renginius, skirtus krašto kūrėjų jubiliejams pažymėti; 

 

IV.  tikslas: Ugdyti kokybišką, kultūrą atpažįstančią ir tradicijas puoselėjančią jaunąją 

kartą, formuoti savo tapatumą kuriančios visuomenės kritinį mąstymą ir pilietiškumą, 

atsparumą informacinėms grėsmėms, materialaus ir nematerialaus paveldo pažinimą, stiprinti 

skaitymo gebėjimus pasitelkiant kūrybišką literatūros populiarinimą, organizuojant edukacines 

programas. 

Kryptys ir uždaviniai: 
4.1. skatinti skaitymą, literatūros pažinimą organizuojant literatūros veiklas vaikams, 

paaugliams, jaunimui, įgyvendinant tradicines bibliotekų programas, rengiant edukacinius 

kūrybiškumą skatinančius projektus ir renginius. Plėtoti edukacinę veiklą Zarasų miesto vaikams ir 

jaunimui už bibliotekos ribų; 

4.2. tobulinti tradicinę bibliotekos mokymo(si) aplinką, papildant ją elektroninėmis 

komunikacijos priemonėmis bei skaitmeniniais ištekliais; 

4.3. didinti neformaliojo ugdymo paslaugų įvairovę, prieinamumą ir kokybę integruojant 

bibliotekų išteklius bei paslaugas į formaliojo švietimo procesus ir priemones. 

 

V. tikslas: Stiprinti Bibliotekos veiklos kokybę ir efektyvumą, išlaikyti žmogiškųjų išteklių 

tvarumą.   

Kryptys ir uždaviniai: 
5.1 užtikrinti specialistų kvalifikaciją, jų dalyvavimą respublikos profesiniuose renginiuose, 

organizuojant profesinius susirinkimus, pristatant metodines rekomendacijas, atliekant tyrimus 

gyventojų paslaugų kokybės gerinimui; 

5.2 stiprinti bibliotekų atstovavimą ir tarpinstitucinę partnerystę su kitomis institucijomis ir 

bendruomenėmis, siekiant užtikrinti visuomenės poreikių ir bibliotekos vaidmenų darną. 

5.3 siekti efektyvaus valdymo bibliotekoje; 

5.4 užtikrinti efektyvią ūkinę veiklą. 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Vartojami trumpiniai 

Zarasų rajono centralizuota bibliotekų sistema - Biblioteka 

Zarasų viešoji biblioteka – ZVB 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius – SAS 

Vaikų literatūros skyrius – VLS  

Padaliniai – padal. 

Vyresnysis – vyresn.  

Vyriausiasis – vyr.  

Duomenų bazė – DB 

Viešieji pirkimai – VP 

Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema – LIBIS 

Skaitytojų aptarnavimo posistemis – SAP 

Bibliografiniai įrašai – BĮ 

Lietuvos bibliotekininkų draugija – LBD 

Nevyriausybinės ir visuomeninės organizacijos – NVO



 

 

4 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2020–ŲJŲ METŲ KULTŪROS VEIKLOS PROGRAMOS, 

ŠVIETIMO (FORMALAUS, NEFORMALAUS), APLINKOS IR KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS PROGRAMOS TIKSLŲ, 

UŽDAVINIŲ, ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ, VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINIS PLANAS 

 

 I. Tikslas.   Kurti tvarią socialinę ir ekonominę kultūros vertę nacionalinei pažangai, panaudojant įveiklintą infrastruktūrą, kuriant 

naujas paslaugas 

Prog

ramo

s 

koda

s 

Uždaviniai Priemonės  Pagrindiniai veiklos 

vertinimo kriterijai 

2020 m. 

plano 

rodiklis / 

reikšmė 

Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas mėn. 

ir ketv. 

08 

 

 

1.1.  Gyventojų 

telkimas 

bibliotekoms 

priskirtose 

teritorijose  

1.1.1. Telkti gyventojus naudotis 

Bibliotekos ištekliais,  pritraukti naujų 

vartotojų,  skatinant naudotis 

Bibliotekos teikiamomis paslaugomis  

  

Sutelktų gyventojų 

procentas CBS, iš jų 

vaikų nuo bendro 

gyventojų skaičiaus 

35 / 70 ZVB, S. Pelekienė,                     

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 teritorinių struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Sutelktų gyventojų 

procentas Zarasų 

mieste, iš jų vaikų, 

nuo bendro gyventojų 

skaičiaus     

30 / 66 ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus 

CBS, iš jų vaikų, nuo 

bendro gyventojų 

skaičiaus 

5325 / 

1247 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 struktūrinių teritorinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus 

ZVB, iš jų vaikų 

1840 / 

540 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus 

miestelių 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų 

vaikų 

1430 / 

269 

Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, J. Gurskaja 

Ligoninės, N. Pilac 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus 

2055 / 

438 

13 kaimo struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  



 

 

5 

 

kaimo struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų 

vaikų 

 

Naujai registruotų 

vartotojų procentas 

10 % ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 struktūrinių teritorinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

1.1.3.  Tenkinti vartotojų skaitymo 

poreikius, sudarant palankias sąlygas 

naudotis Bibliotekos dokumentų 

fondu 

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius CBS, iš 

jų vaikams 

198080 / 

51630 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė, 

struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I–IV ketv.  

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius 

viešojoje 

bibliotekoje, iš jų 

vaikams 

82000 /  

17000 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

I -IV ketv. 

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius 

miestelių 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų 

vaikams 

35800 /  

7630 

 

Dusetų padalinys 

Turmanto padalinys 

Ligoninės padalinys 

I -IV ketv. 

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų 

vaikams 

80280 / 

27000 

 

Kaimo struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

I -IV ketv. 

Kompiuterizuotų 

darbo vietų su prieiga 

prie interneto 

skaičius vartotojams 

125 ZVB, D. Merkys  I -IV ketv. 

1.1.4.  Suteikti vartotojams galimybę 

gauti dokumentus, vykdant 

tarpbibliotekinį skolinimą iš 

nacionalinės Martyno Mažvydo ir 

Dokumentų 

užsakymų skaičius 

10 ZVB, A. Kazlauskienė I–IV ketv. 



 

 

6 

 

Panevėžio apskr. G. Petkevičaitės –

Bitės viešosios bibliotekos fondų 

1.1.5. Sudaryti sąlygas vartotojams 

kopijuoti dokumentų fragmentus  

Kopijų skaičius per 

metus 

500 ZVB, R. Kornevienė I–IV ketv. 

1.1.6. Teikti kilnojamosios bibliotekos 

paslaugas, atnaujinant kilnojamą 

knygų fondą  

Salako socialinės 

globos namuose 

išduotų leidinių 

skaičius 

45 D. Koroliova I–IV ketv.  

Zarasų socialinės 

globos namuose 

išduotų leidinių 

skaičius 

100 ZVB, G. Račinskaitė 

 

I–IV ketv.  

1.1.7. Teikti gyventojų aptarnavimo 

namuose paslaugas 

Aptarnautų gyventojų 

namuose skaičius 

233 Tinklo bibliotekininkai I–IV ketv. 

Pristatytų į namus 

leidinių skaičius 

2456 ZVB, 

 padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Knygnešių skaičius 175 ZVB, 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv. 

1.2.    Fizinės ir 

virtualios CBS 

aplinkos  

pritaikymas 

įvairaus amžiaus ir 

skirtingų socialinių 

grupių gyventojų 

poreikiams  

1.2.1 Organizuoti CBS pastatų 

išlaikymą ir patalpų remontus pagal 

nūdienos poreikius 

Išlaikomų pastatų 

skaičius  

16  Direktorė D. Karlienė 

Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I–IV ketv. 

Numatomų 

kasmetinių remonto 

darbų skaičius 

3 Direktorė D. Karlienė 

Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I–IV ketv. 

1.1.2. Suteikti patogią  prieigą prie 

įvairių informacinių išteklių įvairioms 

vartotojų grupėms   

Fizinių apsilankymų 

skaičius per metus 

CBS, iš jų lankytojų 

vaikų 

143250 / 

37080 

 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė 

16 struktūrinių-teritorinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Fizinių apsilankymų 

per metus viešojoje 

bibliotekoje, iš jų 

lankytojų vaikų 

76000/  

13000 

 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė 

 

I–IV ketv.  

Fizinių apsilankymų 

per metus miestelių 

struktūriniuose 

24250/ 

5150 

Dusetų padalinys 

Turmanto padalinys 

Ligoninės padalinys 

I -IV ketv. 



 

 

7 

 

padaliniuose, iš jų 

lankytojų vaikų 

Fizinių apsilankymų 

per metus kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose / iš jų 

lankytojų vaikų 

43000/ 

18930 

13 kaimo struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Virtualių 

apsilankymų  

Bibliotekoje skaičius 

24000 ZVB, D. Merkys 

ZVB, G. Kazlauskas 

I–IV ketv.  

1.2.3. Populiarinti vartotojams 

elektronines paslaugas 

  

Elektroninio 

susirašinėjimo su 

vartotojais procentas 

lyginant su bendru 

užklausų skaičiumi 

 2 %  ZVB, G.Račinskaitė I -IV ketv. 

Elektroninio leidinių 

rezervavimo ir 

užsakymo, teikiamo 

prisijungus prie 

elektroninio 

Bibliotekos katalogo, 

užsakymų skaičius 

750 ZVB, G. Račinskaitė 

Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, J. Gurskaja 

 

I -IV ketv. 

1.3. Žinomumo 

apie bibliotekos 

veiklas ir 

paslaugas, 

organizuojant 

sklaidą 

spausdintinės ir 

internetinės 

žiniasklaidos 

šaltiniuose, 

didinimas  

1.3.1. Organizuoti informacijos apie 

bibliotekos veiklas sklaidą spaudoje  

„Zarasų kraštas“, regiono spaudoje, 

profesinėje spaudoje „Tarp knygų“, 

savivaldybės, regiono interneto 

portaluose 

Parengtų informacijų, 

publikacijų skaičius 

320 

 

ZVB, bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene 

 

I –IV ketv. 

1.3.2. Reguliariai pildyti bibliotekos 

interneto svetainę 

www.zarasubiblioteka.lt  

Įdėtų skelbimų, 

informacijų, 

straipsnių skaičius 

380 ZVB,  bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene 

ZVB, D. Merkys 

 

1.3.3. Skelbti naujausią informaciją 

apie Bibliotekos veiklą  socialiniame 

Facebook profilyje, Youtube kanale 

Informacijų skaičius 375 ZVB,  bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene  

I–IV ketv.  

http://www.zarasubiblioteka.lt/
http://www.youtube/


 

 

8 

 

1.3.4. Pildyti sukurtą mobilią 

aplikaciją knygų ir renginių 

naujienomis (ZarasųBiblioteka) 

Išsiųstų informacijų 

skaičius 

24 ZVB, J. Lementauskienė I -IV ketv. 

1.3.5. Rengti informacines žinutes 

„Knygų naujienos“ bibliotekos 

interneto svetainei ir laikraščiui 

„Zarasų kraštas“ 

Parašytų 

informacinių 

straipsnelių skaičius 

35 ZVB, A. Kazlauskienė 

 

I–IV ketv. 

1.3.6. Teikti bibliografijos sąrašus iš 

respublikinių laikraščių apie Zarasų 

rajoną „Zarasų rajonas respublikos 

spaudoje“ bibliotekos interneto 

svetainėje  

Kas savaitę pateikta 

bibliotekos 

tinklalapiui ir 

savivaldybei 

tinklalapiui  

42 ZVB, R. Kornevienė 

ZVB 

 

I-IV ketv. 

1.3.7. Maketuoti ir sukurti renginių, 

programų skelbimus ir kvietimus 

Sukurtų skelbimų ir 

kvietimų pavadinimų  

skaičius  

150 ZVB, R. Juršienė 

 

I-IV ketv. 

1.3.8. Sukurti lankstinukus apie ZVB 

teritorinius struktūrinius padalinius, 

švenčiančius jubiliejus: Avilių –70. 

Šniukštų – 60, Smalvų – 50, Štadvilių 

 70 

Lankstinukai (pavad.) 4  ZVB, R. Juršienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

 

I-IV ketv. 

 

1.3.9. Vykdyti Bibliotekos veiklos  

monitoringą, surenkant su ZVB 

susijusią informaciją 

Surinktų informacijų 

vnt. skaičius 

200 ZVB, V. Mikštienė 

ZVB, I. Dumbravienė 

I–IV ketv.   

2. Tikslas:  Prisidėti prie išsilavinusios, socialiai atsakingos bendruomenės ugdymo, užtikrinant paslaugų įvairovę, stiprinant visuomenės 

kritinį mąstymą ir raštingumą.   

 

08 

2.1. Bibliotekų 

tinklo fondų 

aktualizavimas 

2.1.1. Aprūpinti CBS nauja literatūra 

ir užtikrinti aktualų dokumentų fondo 

komplektavimą 

Įsigytų naujų 

dokumentų vnt. 

skaičius per metus iš 

savivaldybės 

biudžeto, Kultūros 

ministerijos lėšų, iš 

projektų, rėmėjų lėšų, 

paramos būdu 

9000 ZVB, D. Kiltinavičienė 

 

I–IV ketv.   

Įsigytų periodinių 

leidinių pavadinimų 

skaičius per metus 

60 ZVB, D. Kiltinavičienė I–IV ketv.   



 

 

9 

 

Naujų dokumentų 

procentas lyginant su 

visu fondo dydžiu 

 ZVB, D. Kiltinavičienė I–IV ketv.   

2.1.2. Aktualizuoti ZVB ir padalinių 

dokumentų fondą, šalinant iš jo 

neaktualius dokumentus 

Nurašytų iš fondo 

dokumentų vnt. 

skaičius 

9000 ZVB, V. Alubeckaitė, 

ZVB, S. Pelekienė, 

struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I–IV ketv.  

2.1.3. Nurašyti nenaudojamus ar 

sugadintus mainų fondo leidinius  

Nurašytų leidinių 

skaičius fiz. vnt.  

skaičius 

1000 ZVB, L. Kiseliova I–IV ketv.  

2.1.5. Vykdyti  CBS fondų apskaitos 

kontrolę 

Parengtų fondo 

apskaitos knygų 

skaičius 

17 ZVB, D. Kiltinavičienė 

 

I–IV ketv.  

2.1.6.Tvarkyti ir populiarinti ZVB 

fondą (pagal darbuotojams priskirtas 

fondo sritis) 

 

grožinės literatūros, 

meno; 

periodikos, užsienio 

kalbų; 

mokslo šakų; 

kraštotyros, senų ir 

retų spaudinių; 

muzikos; 

vaikų 0–5 klasių;  

vaikų 6–12 klasių 

40000 ZVB, G.Račinskaitė 

ZVB, R. Kornevienė  

ZVB, A. Kazlauskienė  

 

ZVB, L.Kiseliova,  

ZVB, V. Mikštienė 

 

ZVB, V.Juškėnienė 

ZVB, O. Černova, 

ZVB, L.Vaitavičienė 

I–IV ketv.  

2.1.7. Atkurti pažeistų Bibliotekos 

knygų funkcionalumą.  

Sutvarkytų knygų 

skaičius per metus 

500  ZVB, Ž. Staugienė 

 

I–IV ketv.   

2.2. Elektroninio 

LIBIS katalogo 

panaudojimas  

2.2.1. Dalyvauti Nacionalinės M. 

Mažvydo bibliotekos  projekto 

„Modernaus elektroninio turinio 

išsaugojimas ir sklaida“ tęsiant LIBIS  

perkėlimo į „debesų kompiuteriją“ 

procesą 

Perkeltų įrašų 

skaičius 

39000 ZVB, D. Merkys 

ZVB, D. Kiltinavičienė 

III-IV ketv.  

2.2.2. Papildyti Bibliotekos 

elektroninį katalogą naujais BĮ 

spausdintų monografijų bei serialinių 

leidinių, garso, vaizdo bei 

elektroninių dokumentų  

BĮ (pavad.) skaičius 

per metus 

2200 ZVB, E. Rožkova 

ZVB, J. Kumpinienė 

ZVB, V. 

Andriuškevičienė 

I–IV ketv. 

 



 

 

10 

 

2.2.3. Pateikti naujų kraštotyros BĮ į 

Lietuvos bibliotekų elektroninį 

suvestinį katalogą ir eksportuoti juos į 

NBDB 

BĮ skaičius per metus 1000 ZVB, D. Kiltinavičienė   I–IV  ketv. 

 

2.2.4. Vykdyti elektroninio katalogo 

priežiūrą: išaiškinti klaidingus įrašus, 

juos redaguoti, šalinti netinkamus 

įrašus 

Sutvarkytų įrašų 

skaičius 

2000  ZVB, D. Kiltinavičienė 

ZVB, V. 

Andriuškevičienė 

ZVB, J. Kumpinienė 

ZVB, E. Rožkova 

I–IV  ketv. 

2.2.5.  Importuoti reikšminius 

žodžius, gautus iš LNB 

Terminų skaičius 50000 ZVB, D. Kiltinavičienė II ketv.  

2.2.6.  Administruoti LIBIS 

programą: kurti naujus vartotojus,  

koreguoti žinių bazę,  vadovaujantis 

LIBIS centro rekomendacijomis 

Kiekvieną mėn. pagal 

poreikį 

12-30 ZVB, D. Kiltinavičienė, 

ZVB, D. Merkys 

I–IV ketv. 

2.3. Elektroninės 

mokslo 

informacijos 

matomumas ir 

duomenų bazių 

panaudojimas  

2.3.1.Bendradarbiaujant su Lietuvos 

mokslinių bibliotekų asociacija ir 

nacionaline Martyno Mažvydo 

biblioteka atnaujinti ir tęsti duomenų 

bazių prenumeratą: EBSCO, Naxos 

Music library, INFOLEX 

Prenumeruojamų 

duomenų bazių 

skaičius 

3 ZVB, D. Karlienė I -IV ketv. 

2.3.2.Populiarinti gyventojams prieigą 

prie elektroninių šaltinių duomenų 

bazėse  

Peržiūrėtų įrašų 

prenumeruojamose 

duomenų bazėse 

skaičius (per metus) 

1000 ZVB, R. Kornevienė 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, L. Kiseliova,  

ZVB, V. Juškėnienė 

I -IV ketv. 

2.4. CBS veiklos 

technologinių 

sąlygų gerinimas 

2.4.1. Organizuoti prieigą prie 

kompiuterizuotų darbo vietų  

Kompiuterizuotų 

darbo vietų 

vartotojams skaičius  

125 ZVB, S.Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė, 

struktūrinių padalinių 

vyresn. bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

2.4.2. Užtikrinti vartotojams galimybę 

naudotis interneto prieiga  

Interneto seansų 

skaičius 

29000 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

2.4.3.Pagerinti Interneto prieigos 

vietų, kuriose naudojama ne mažesnė 

kaip 30 Mbps interneto sparta 

Dalis (proc.) nuo 

bendrų Interneto 

prieigos vietų 

2 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

2.4.4. Atnaujinti Bibliotekos interneto 

svetainę, patrauklią vartotojams 

Naujų interneto 

vartotojų skaičius 

2  ZVB, D. Merkys, skyrių 

vedėjai 

I–IV ketv. 



 

 

11 

 

(proc.) lyginant su 

praeitais metais 

2.5.  Gyventojų  

informacinio ir 

skaitmeninio 

raštingumo įgūdžių 

stiprinimas 

2.5.1. Organizuoti kompiuterinio ir 

skaitmeninio raštingumo mokymus 

vartotojams  ir teikti konsultacijas  

CBS  

Apmokytų vartotojų 

skaičius  

260 / 40/ 

87 

ZVB, V.Alubeckaitė, 

ZVB, S. Pelekienė, 

ZVB, D.Merkys, 

ZVB, I. Dumbravienė 

Struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I -IV ketv. 

Suteiktų informacinių 

konsultacijų skaičius / 

vidurkis tenkantis 

vienai bibliotekai 

2362/ 

x138 

ZVB, L. Kiseliova, 

V. Juškėnienė, 

struktūrinių padalinių 

bibliotekininkai e. 

konsultantai 

I –IV ketv. 

2.5.2.  Organizuoti vartotojų 

informacinį aptarnavimą 

informacinių 

užklausų viešojoje 

bibliotekoje skaičius 

6360 ZVB, L. Kiseliova 

ZVB, A. Kazlauskienė 

ZVB, R. Kornevienė 

ZVB, V. Mikštienė 

ZVB, G. Račinskaitė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

ZVB, V. Juškėnienė 

ZVB, R. Kornevienė 

I -IV ketv. 

informacinių 

užklausų miestelių 

struktūriniuose 

padaliniuose skaičius 

546 Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, J. Gurskaja 

Ligoninės, N. Pilac 

I -IV ketv. 

informacinių 

užklausų kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose skaičius 

2811 13 padalinių darbuotojai I -IV ketv. 

2.5.3. Populiarinti paslaugas, 

organizuojant temines ekskursijas 

tikslinėms grupėms. 

Teminių ekskursijų 

skaičius  

155 

 

ZVB, D. Karlienė, 

Skyrių vedėjai, 

struktūrinių padalinių 

vyresn. bibliotekininkai 

I –IV ketv. 

3. Tikslas.  Skleisti kultūrą, kultūriškai šviesti visuomenę, stiprinti bendruomeniškumą ir ugdyti kūrybiškumą, stiprinant bibliotekos, 

savivaldos ir nevyriausybinių sektorių bendradarbiavimą, mažinant kultūrinę atskirtį ir netolygumus 



 

 

12 

 

08 

 

 

 

3.1. Kultūrinių 

paslaugų 

prieinamumas ir 

įvairovė 

3.1.1. Organizuoti bibliotekoje 

renginius: skaitymą skatinančius, 

edukacinius, profesionalių kūrėjų 

autorinius vakarus, menininkų 

profesionalų ir mėgėjų darbų parodas, 

literatūros parodas 

Bendras CBS 

renginių skaičius, iš 

jų parodų  

671 / 241 ZVB skyrių vedėjai, 

struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I–IV ketv.   

VB bendras renginių 

skaičius, iš jų parodų  

188 / 99 ZVB skyrių vedėjai I–IV ketv. 

Miestelių bibliotekų 

renginių skaičius, iš 

jų parodų  

138 / 39 Struktūrinių padalinių 

darbuotojai: 

E. Gaižiuvienė,  

J. Gurskaja 

N. Pilac 

I -IV ketv. 

Kaimo bibliotekų 

renginių skaičius, iš 

jų parodų  

345 / 103 Struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I –IV ketv. 

 3.2.  Vartotojo 

kultūros ir 

literatūros poreikių 

realizavimas ir 

vartotojo 

individualių 

kūrybinių gebėjimų 

tobulinimas per 

teatrinę veiklą 

 

3.2.1. Organizuoti tradicinius 

literatūros ir muzikos renginius 

„Poezijos pavasaris”, „Prozos ruduo”  

Tradicinių renginių 

skaičius  

2 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, G. Karlaitė 

V–XII mėn. 

3.2.2. Plėtoti bibliotekos suaugusiųjų 

mėgėjų teatro „Juodai balta” veiklą 

Pastatytų spektaklių 

skaičius  

1 ZVB, G. Karlaitė I–IV ketv. 

3.2.3. Dalyvauti miesto vasaros sezono 

atidarymo šventėje  

Renginių skaičius 1 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, G. Karlaitė 

ZVB, Z. Černovienė 

ZVB, S. Pelekienė 

 

Gegužės 30 d.   

3.2.4. Dalyvauti miesto gimtadienio 

šventėje su skaitymo skatinimo 

programa „Turiu žodį, nesuteptą, 

šventą”. Organizuoti literatūros 

muzikos renginį „Nakties skaitymai” 

ir mažąją knygų mugę  

Renginių skaičius 2 ZVB, D. Karlienė Rugpjūčio 13-14 

d. 

08 3.3. Zarasų krašto 

kultūrinio 

identiteto 

3.3.1. Dalyvauti Panevėžio regiono 

bibliotekų skaitmeninimo programoje. 

Suskaitmenintų 

objektų skaičius 

1  ZVB, V. Mikštienė II-III ket. 



 

 

13 

 

atskleidimas ir 

populiarinimas 

Zarasams ir 

Lietuvai  

Skaitmeninti Zarasų kraštui svarbią 

kraštotyros literatūrą 

3.3.2. Viešinti suskaitmenintus 

objektus internete 

Interneto / intraneto 

svetainių skaičius 

2 ZVB, D. Merkys III-IV ketv. 

Suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų 

peržiūrų skaičius 

(vnt.) 

   

3.4.3. Pildyti interneto kraštotyros 

žinyną www.krastotyra.zvb.lt naujais 

skenuotais kraštotyros dokumentais 

Virtualių lankytojų 

skaičius 

3000 ZVB, V. Mikštienė, 

ZVB, S. Pelekienė 

 

I -IV ketv. 

3.4.4. Populiarinti virtualų turą - 

ekskursiją „Pasaulis pagal žymias 

krašto moteris ir poetus romantikus”  

Apsilankiusių 

virtualių lankytojų 

skaičius  

300 ZVB, D. Merkys 

 

I-IV ketv.  

3.4.5. Sukurti Zarasų kultūros 

kraštovaizdžius populiarinantį 

virtualios realybės akinių turą 

Sukurtų turų skaičius 2 ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, V. Mikštienė 

I-IV ketv. 

3.4. Vietos kūrėjų 

palikimas, 

garsinant Zarasų 

kraštą kaip kūrėjų 

kraštą 

3.4.1.Organizuoti krašto kūrėjų 

jubiliejams pažymėti skirtus renginius 

ir parodų pristatymus   

Kraštotyros renginių 

ir parodų skaičius 

15 ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Mikstienė,  

Padalinių darbuotojai 

I -IV ketv. 

         4 tikslas. Ugdyti kokybišką, kultūrą atpažįstančią ir tradicijas puoselėjančią jaunąją kartą, formuoti savo tapatumą kuriančios visuomenės 

kritinį mąstymą ir pilietiškumą, atsparumą informacinėms grėsmėms, materialaus ir nematerialaus paveldo pažinimą, stiprinti skaitymo 

gebėjimus pasitelkiant kūrybišką literatūros populiarinimą, organizuojant edukacines programas. 

4.  4.1. Skaitymo 

skatinimas, 

literatūros 

pažinimas 

4.1.1. Organizuoti skaitymo skatinimo 

programas: „Metų knygos rinkimai”, 

„Tarptautinė vaikų knygos diena“, 

Programų skaičius 4 /441 ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė, 

padalinių vedėjai, vyresn. 

bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

http://www.krastotyra.zvb.lt/


 

 

14 

 

organizuojant 

literatūros veiklas. 

Edukacinės veiklos 

plėtojimas Zarasų 

miesto vaikams ir 

jaunimui už 

bibliotekos ribų 

„Nacionalinė bibliotekų savaitė“, 

„Šiaurės šalių literatūros savaitė“ 

4.1.2. Stiprinti vaikų ir jaunimo 

patriotiškumą, organizuojant veiklas, 

skirtas Europos dienai, Vaikų gynimo 

dienai, kitus pilietiškumo skatinimo 

renginius 

Renginių skaičius 56 / 29 ZVB, S. Pelekienė I–III ketv.  

4.1.3. Parengti ir organizuoti 

edukacinių programų ir renginių: 

vasaros skaitymo skatinimo, 

ikimokyklinio ir jaunesnio mokyklinio 

amžiaus vaikų skaitymo įgūdžiams 

lavinti 

Edukacinių  

programų skaičius / 

organizuotų renginių 

skaičius  

 5/ 216 ZVB, Zina Černovienė; 

padaliniai 

I–IV ketv. 

4.1.4. Organizuoti etnokultūrinius ir 

kitos tematikos renginius 

Renginių skaičius 42/    

4.1.5. Organizuoti  edukacines  Zuikio 

Nulėpausio skaitymo veiklas Zarasų 

miesto mokyklose  

Planuojamas veiklų 

skaičius 

12 ZVB, L. Vaitavičienė 

 

I–IV ketv.  

4.1.6. Ugdyti jaunimo toleranciją ir 

kitų tautų kultūrų pažinimą 

organizuojant Europos savanorių 

tarnybos (EST) – tarptautinės 

savanorystės projektą  

Dalyvaujančių 

savanorių skaičius 

2 ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, J. Lementauskienė 

I–IV ketv. 

4.2. Tradicinės 

bibliotekos 

mokymo(si) 

aplinkos 

papildymas 

elektroninėmis 

komunikacijos 

priemonėmis bei 

skaitmeniniais 

ištekliais 

4.2.1.  Įgyvendinti nacionalinių 

bibliotekų projektus, susijusius su 

naujų technologijų diegimu 

Planuojamų vykdyti 

projektų skaičius 

 

2 ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, J. Lementauskienė, 

ZVB, D. Kiltinavienė 

ZVB, S. Pelekienė 

I –IV ketv. 

4.2.2. Atnaujinti vaikų edukacinę 

erdvę naujomis širmomis 

Planuojamų širmų 

skaičius 

1  ZVB, I. Sventickienė I –IV ketv. 

4.2.3. Organizuoti kūrybines dirbtuves 

vaikams ir jaunimui   „Darbas su 

vaizdais“, „3D maketavimas“, 

„Robotikos programavimas“ 

Organizuotų renginių 

skaičius 

20  ZVB, S. Bikulčiūtė 

ZVB, D. Merkys 

I –IV ketv. 

4.2.4. Organizuoti vaikams 

interaktyvias veiklas su Biofeedback 

Planuojamų vykdyti 

Veiklų skaičius 

15 ZVB, S. Bikulčiūtė 

ZVB, Z. Černovienė 

I – IV ketv. 



 

 

15 

 

Verim Pro Net ir audiovizualinės 

stimuliacijos programomis 

4.2.5. Įgyvendinant projektą 

„Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi 

ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“, organizuoti gyventojų 

kompiuterinio raštingumo renginius 

Planuojamų 

apmokyti gyventojų 

skaičius 

100 ZVB, D. Kiltinavičienė I – IV ketv. 

 4.3. Neformaliojo 

ugdymo paslaugų 

įvairovės 

didinimas, 

integruojant 

bibliotekų išteklius 

bei paslaugas  

4.3.1. Parengti projektus 

neformaliajam vaikų ir jaunimo 

švietimui viešojoje bibliotekoje ir 

padaliniuose (Avilių, Dusetų) 

Programų skaičius 2 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario–birželio 

ir rugsėjo–

gruodžio mėn. 

4.3.2. Parengti projektus suaugusiųjų 

neformaliojo švietimo ugdymui – 

užsienio kalbų mokymuisi 

Programų skaičius  1 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario-birželio 

mėn. 

5 tikslas.  Stiprinti Bibliotekos veiklos kokybę ir efektyvumą, išlaikyti žmogiškųjų išteklių tvarumą.   

08 5.1.  Specialistų 

kvalifikacijos 

tobulinimas, 

rengiant 

profesinius 

susirinkimus, 

metodines 

rekomendacijas, 

atliekant tyrimus 

gyventojų paslaugų 

kokybės gerinimui. 

 

5.1.1. Sudaryti sąlygas darbuotojams 

dalyvauti  respublikos kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose 

Bibliotekos 

darbuotojų, pakėlusių 

kvalifikaciją, skaičius 

per metus 

15 Direktorė D. Karlienė I– IV ketv. 

Bibliotekininkams 

skirtuose mokymuose 

apmokytų 

bibliotekininkų dalis 

(proc.)  

60 Direktorė D. Karlienė I– IV ketv. 

5.1.2. Vykdyti veiklą, skirtą 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimui 

bendradarbiaujant su regiono ir 

nacionalines bibliotekomis 

Seminarų, profesinių 

susirinkimų, 

pasitarimų skaičius 

20 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S.Bikulčiūtė 

I - IV ketv. 

5.1.1.1. Bendradarbiaujant su 

Nacionaline Martyno Mažvydo 

biblioteka organizuoti kvalifikacijos 

kėlimo renginius 

Organizuotų 

mokymų pagal 

bibliotekos sukurtas 

ir/ar pritaikytas 

mokymų programas 

skaičius (vnt.) 

1 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

I-IV ketv.  

5.1.1.2. Bendradarbiaujant su 

Panevėžio apskr. G. Petkevičaitės-

Organizuotų 

mokymų pagal 

2 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė  

I-IV ketv. 



 

 

16 

 

Bitės viešąja biblioteka organizuoti 

praktinius profesinius mokymus 

darbuotojams dėl fondų išdėstymo 

bibliotekos sukurtas 

ir/ar pritaikytas 

mokymų programas 

skaičius (vnt.) 

5.1.2.Organizuoti susirinkimus darbo 

klausimais: 

Profesinių temų 

skaičius 

17 ZVB, D.Karlienė 

 

I–IV ketv.  

5.1.2.1. 2020 m. statistinių CBS 

veiklos rodiklių lyginamąją analizė 

CBS darbuotojų 

susirinkimo metu 

1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

Vasario mėn. 

5.1.2.2. LBD Zarasų skyriaus metinė 

veikla 

Apžvalga 1 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario mėn.  

5.1.2.3 ZVB ir padalinių 2020 m. 

veiklos tekstinės ataskaitos 

Apžvalga  1 ZVB, J. Lementauskienė, 

ZVB, S.Bikulčiūtė 

Kovo mėn. 

5.1.2.4. Išleisti dokumentai,  

reglamentuojantys bibliotekų darbą  

Dokumento analizė 1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

Įsigaliojus 

naujiems 

dokumentams  

5.1.2.5. Atnaujintų bibliotekos 

nuostatų  įgyvendinimas 

Dokumento analizė 1 ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

Kovo mėn.  

5.1.2.6.Knygų ir periodinių leidinių 

leidybos tendencijos Lietuvoje ir 

pasaulyje 

Apžvalga 1 ZVB, D. Kiltinavičienė  Kovo mėn.  

5.1.2.7. Bibliotekininko profesijos 

transformacijos 

Tyrimų apžvalga 1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

Balandžio mėn. 

5.1.2.8. Fondų organizavimas Rekomendacija 1  ZVB, D. Kiltinavičienė 

 

Balandžio mėn. 

5.1.2.9.  Išvykų į padalinius analizė Atliktos analizės 

pristatymas 

susirinkime 

1 ZVB, S. Bikulčiūtė Gegužės mėn. 

5.1.2.10. Žymių datų kalendorius 

2021 m.  

Metodinė 

rekomendacija 

1 ZVB,  S. Bikulčiūtė Rugsėjo mėn.  

5.1.2.11Vartotojų aptarnavimo 

ataskaitos LIBIS programoje 

Rekomendacija 1  ZVB, D. Kiltinavičienė 

 

Rugsejo mėn. 

5.1.2.12.  Informacijos paslaugos 

šiandien 

Rekomendacija 1 ZVB, S. Bikulčiūtė Spalio mėn.  

5.1.2.13.  Kraštotyra, jos 

komplektavimas 

Rekomendacijos ir 

konsultacijos 

1  ZVB, S. Bikulčiūtė Spalio mėn. 



 

 

17 

 

5.1.2.14.   Planavimo kitiems metams  

ir atskaitomybės už einamuosius 

metus klausimai 

Rekomendacijos 2 ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

Lapkričio mėn. 

5.1.2.15 Išvykų į padalinius analizė 

 

Atliktos analizės 

pristatymas 

susirinkime 

1 ZVB,  S.Bikulčiūtė Gruodžio mėn.  

5.1.2.16.  Pristatymai profesinės ir 

kraštotyros literatūros (gavus naują 

literatūrą) 

Apžvalgos CBS 

susirinkimų metu 

4 ZVB,  S.Bikulčiūtė  

ZVB, V. Mikštienė 

 

1 k. per ketvirtį 

5.1.2.17. Dalijimasis gerąja patirtimi: 

iš kvalifikacijos kėlimo renginių 

sugrįžus 

Apžvalgos 8 Darbuotojai dalyvavę 

respublikos profesiniuose 

renginiuose 

I–IV ketv.  

5.1.3. Konsultuoti darbuotojus dėl 

LIBIS:  programų atnaujintais 

posistemiais: paieška, komplektavimu, 

katalogavimu, skaitytojų registracija, 

aptarnavimu, apskaita, elektroninių 

paslaugų posistemiu  

Individualūs 

mokymai. Mokymų 

skaičius 

2 ZVB D. Kiltinavičienė I–IV ketv.   

5.1.4. Teikti metodinę paramą 

struktūrinių padalinių darbuotojams. 

Vykti į struktūrinius padalinius, teikti 

pagalbą ir atlikti išvykų į padalinius 

analizę 

Išvykų skaičius 

(Išvykų temos 

detaliau priedas Nr. 3 

Metodinės veiklos 

2020 m. plane) 

29 ZVB S. Bikulčiūtė I–IV ketv.   

5.1.5. Parengti literatūros sąrašus Pateiktų metodinių 

medžiagų skaičius 

3 ZVB, S. Bikulčiūtė 

ZVB, J. Lementauskienė 

I–IV ketv. 

5.1.5.1. Žymių datų kalendorius 2021-

tiems metams  

Sąrašas 1 ZVB, S .Bikulčiūtė Rugsėjo mėn. 

5.1.5.2. Kraštotyros datų kalendorius 

2021-tiems metams  

Sąrašas 1 ZVB, V. Mikštienė    

 

Rugsėjo mėn. 

5.2.  Partnerystės ir 

bendradarbiavimo 

skatinimas su 

rajono kultūros, 

švietimo įstaigomis 

ir nevyriausybinio 

5.2.1. Bendradarbiauti su partneriais: 

rajono švietimo kultūros 

biudžetinėmis įstaigomis, rajono 

visuomeninėmis asociacijomis, 

Panevėžio regiono viešosiomis 

bibliotekomis, Lietuvos rašytojų 

Institucijų skaičius 30 Bibliotekos 

administracija, ZVB 

skyrių vedėjai, padalinių 

vyresnieji 

bibliotekininkai 

I–IV ketv. 



 

 

18 

 

sektoriaus 

organizacijomis. 

 

klubu, leidyklomis  organizuojant 

renginius, įgyvendinant projektus 

5.2.2. Pasirašyti naujų 

bendradarbiavimo sutarčių su vietos 

bendruomenėmis 

Bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius 

2 Direktorė D. Karlienė I-III ketv.  

08, 

03, 

01  

5.3.  Siekti 

efektyvaus 

valdymo 

bibliotekoje 

5.3.1.Parengti strateginį bibliotekos 

veiklos trijų metų (2020 – 2022 metų) 

planą 

Parengtas planas 1 ZVB, D.Karlienė 

ZVB, J. Lementauskienė 

I  ketv. 

5.3.2.Parengti 2021-ųjų metų biudžeto 

sąmatos projektą, derinant su 

savivaldybės administracija ir 

savivaldybės Finansų skyriumi 

Sąmatos projektas ir 

sąmatos paraiška 

1 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

IV ketv.  

5.3.3.  Peržiūrėti Bibliotekos 

organizacinę struktūrą, pritaikant ją 

Bibliotekos nuostatuose nustatytų 

uždavinių ir funkcijų įgyvendinimui.  

Struktūra 1 ZVB, D. Karlienė   Patvirtinus 

savivaldybės 

biudžetą ir / ar 

Kultūros 

ministerijai 

patvirtinus 

normatyvines 

gaires 

5.3.4. Dalyvauti Zarasų rajono 

savivaldybės elektroninės dokumentų 

valdymo sistemoje „Avilys” 

Naudojama 

kompiuterinė sistema 

1 ZVB, D. Karlienė,  

ZVB, D. Merkys,  

ZVB, I .Matulevičienė 

ZVB, skyrių vedėjai 

I–IV ketv. 

5.3.5. Parengti Bibliotekos 2021 m. 

veiklos planą 

Planas 1 ZVB, J. Lementauskienė,  

ZVB, S. Bikulčiūtė 

IV ketv. 

5.3.6. Organizuoti kasmetinį 

darbuotojų užduočių vertinimą 

Vertinamų 

darbuotojų skaičius  

44 ZVB, D. Karlienė I mėn. 

5.3.7. Planuoti ir kontroliuoti 

rengiamus ir vykdomus Bibliotekos 

skyrių ir padalinių 2020 m. veiklos 

metinius planus 

Skyrių, padalinių 

skaičiųs 

20 ZVB, J. Lementauskienė,  

ZVB, S.Bikulčiūtė 

I–IV ketv. 

5.3.8. Parengti Bibliotekos 2020 metų 

veiklos statistines ataskaitas 

VB ir padaliniai 17 ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

 1 mėn. 



 

 

19 

 

5.3.9.Parengti vadovo Bibliotekos 

2020 m. metų veiklos tekstinę 

ataskaitą 

Ataskaita 1 ZVB, D. Karlienė 

 

1 mėn. 

5.3.10.Parengti CBS 2020 metų 

veiklos tekstinę ataskaitą 

Ataskaita 1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

1–2 mėn. 

5.3.11. Peržiūrėti ir pakoreguoti  

finansų apskaitos politiką  

Vadovas, gairės 1 ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, D. Karlienė 

II–IV ketv.  

5.3.12. Parengti atnaujintus 

Bibliotekos skyrių nuostatus 

Nuostatai 1 ZVB, J. Lementauskienė   II–III ketv. 

5.3.13. Pagal poreikius atnaujinti 

darbuotojų pareigybės aprašymus 

Pareigybės aprašymai 5-10 ZVB, J. Lementauskienė   

ZVB, S. Bikulčiūtė 

I–IV ketv. 

5.3.14. Užtikrinti  viešosios 

bibliotekos tinkle darbuotojų darbo 

užmokestį ir socialinį draudimą. 

Užimtų etatų skaičius 48 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   

5.3.15. Organizuoti ZVB komisijų 

darbą: Dokumentų komplektavimo, 

Dokumentų įvertinimo,  

Skaitmeninimo, Inventorizacijos ir kt.  

Sudarytų komisijų 

skaičius 

5 ZVB, D. Karlienė I–IV ketv.   

5.4. Užtikrinti 

efektyvią ūkinę 

veiklą 

5.4.1. Organizuoti racionalų viešosios 

bibliotekos tinkle esančių pastatų 

išlaikymą (šildymo, elektros energijos, 

vandentiekio, kanalizacijos paslaugų 

apmokėjimas) 

Bibliotekos tinkle 

esančių pastatų 

skaičius 

17 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   

5.4.2. Organizuoti viešosios 

bibliotekos administracinį išlaikymą 

(ryšio, interneto ryšio paslaugų, 

transporto paslaugų, kt. prekių 

racionalų lėšų panaudojimas). 

Esančių viešosios 

interneto prieigos 

taškų skaičius, tel. 

skaičius 

17 / 26 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   

5.4.3. Planuoti ir parengti 2020 metų 

viešųjų pirkimų planą, kuriuo 

vadovaujantis organizuoti viešuosius 

pirkimus prekėms, darbams ir 

paslaugoms pagal numatytą planą 

Parengtas planas  1 ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, I. Sventickienė, 

ZVB, J. Lementauskienė 

1–2 mėn.  

5.4.4. Vadovaujantis viešųjų pirkimų 

įstatymu. sudaryti ir atnaujinti sutartis 

su įmonėmis, švietimo įstaigomis, 

Sutartys Pagal 

poreikį 

ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, I. Sventickienė 

I–IV ketv.  



 

 

20 

 

seniūnijomis, teikiančiomis viešajai 

bibliotekai ir padaliniams  patalpas, 

šilumos, elektros energijos, vandens 

tiekimo ir kitas paslaugas 

5.4.5. Užtikrinti saugaus darbo 

taisyklių laikymąsi. Surengti įvadinius 

ir darbo vietoje instruktažus 

bibliotekos darbuotojams 

Instruktažai 

darbuotojams, naujai 

priimtiems 

darbuotojams 

2 ZVB, I. Sventickienė I–IV ketv.   

5.4.6.  Supažindinti bibliotekos 

darbuotojus su žmonių evakavimo ir 

civilinės saugos planu. Organizuoti 

civilinės saugos praktinius mokymus 

darbuotojams 

Organizuoti 

mokymai 

1 ZVB, I. Sventickienė I-IV ketv. 

5.4.7. Pildyti civilinės saugos, 

priešgaisrinės saugos ir darbuotojų 

saugos ir sveikatos registravimo 

žurnalus 

Parengtų žurnalų 

skaičius 

3 ZVB, I. Sventickienė I-IV ketv. 

5.4.8. Aprūpinti bibliotekos 

darbuotojus ūkinėmis, kanceliarinėmis 

priemonėmis ir inventoriumi  

Bibliotekų skaičius 17 ZVB, I. Sventickienė I–IV ketv.  

5.4.9. Organizuoti kompiuterinės 

technikos ir kompiuterių remontus,  

rūpintis techninių priemonių 

priežiūra,  IT tinklo funkcionavimu 

Kompiuterių, 

orgtechnikos skaičius 

288 ZVB, I. Sventickienė,  

ZVB, D. Merkys 

 

I–IV ketv.  

5.4.10.  Rūpintis IT infrastruktūros 

saugumu ir atnaujinti ir plėtoti viešąją 

interneto ir informacijos prieigos 

infrastruktūrą bibliotekose 

Interneto ryšio 

tiekėjų skaičius  

3 ZVB, D. Merkys,  

ZVB, I. Sventickienė 

I –IV ketv. 

5.4.11. Pagal 2020 m. biudžete 

numatytas lėšas savalaikiai aprūpinti 

kaimo struktūrinius padalinius kuru – 

malkomis (Samanių, Šniukštų, Avilių, 

Baibių) 

Malkomis 

aprūpinamų 

struktūrinių padalinių 

skaičius 

4 ZVB, I. Sventickienė Užsakyti  

medieną I 

ketvirtį 

5.4.12.Paruošti kūrenimo sezonui: 

Baibių struktūrinio padalinio krosnį; 

Krosnių ir katilų 

skaičius 

5 ZVB, I. Sventickienė II–III ketv.  



 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

Avilių, Šniukštų, Štadvilių, Samanių 

struktūrinių padalinių orinius katilus  

5.4.13. Organizuoti per užimtumo 

didinimo programą viešųjų teritorijų 

žolės nušienavimą, sugrėbimo darbus:  

Zarasų viešosios bibliotekos 

teritorijoje,  pagalbinius darbus 

struktūriniuose padaliniuose 

Įdarbintų per 

užimtumo didinimo 

darbų programą 

asmenų skaičius 

3 ZVB, I. Sventickienė II–III ketv. 

5.4.14.  Atnaujinti Mersedes Benz 110 

Vito  draudimo sutartį  

Atnaujinta draudimo 

sutartis 

1 ZVB, I. Sventickienė 

ZVB, F. Babkovas 

I–IV ketv.   

 5.4.15. Organizuoti Zarasų viešosios 

bibliotekos fasado remonto darbus 

Atliktų remonto 

darbų skaičius 

1 ZVB, I. Sventickienė 

ZVB, D. Karlienė 

II–IV ketv. 

5.4.16. Organizuoti sujungto Dusetų 

K. Būgos padalinio su gimnazijos 

biblioteka patalpų remontą  

Atliktas remontas 1 ZVB, D. Karlienė II– IV ketv. 

5.4.17.  Atlikti Salako padalinio 

patalpų remontą  

Atliktų remonto 

darbų skaičius 

1 

 

 

ZVB, I. Sventickienė I–IV ketv.  

 

5.4.18. Užpildyti ugnies gesinimo 

balionus VB ir struktūriniuose 

padaliniuose 

Ugnies gesinimo 

balionų skaičius 

21  ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, I. Sventickienė 

I–II ketv. 

5.4.19. Atlikti elektros instaliacijos 

profilaktikos darbus visuose 

struktūriniuose padaliniuose 

Struktūrinių 

padalinių skaičius 

16 Paslaugų pirkimas I–IV ketv. 

5.4.20.Vykdyti materialinių vertybių 

inventorizaciją: 

VB ir struktūriniuose padaliniuose; 

Patikrinti visą turimą turtą 

užpajamuoti ir nurašyti prekes 

VB ir struktūrinių 

padalinių skaičius 

17 Direktoriaus paskirta 

komisija. Dalyvauja 

materialiai atsakingas 

asmuo – Ūkio skyriaus 

vedėja I. Sventickienė, 

buhalterė J. Šyvokienė 

10–12 mėn.    



 

 

22 

 

PRIEDAI: 

1. Zarasų viešosios bibliotekos ir struktūrinių padalinių 2020 metų renginių planas 

2. Zarasų viešosios bibliotekos 2020-tiems metams numatomi projektai 

3. Zarasų viešosios bibliotekos skyrių ir struktūrinių padalinių 2020 m. veiklos planai: 

3.1.Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

3.2.Vaikų literatūros skyriaus 

3.3.Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyriaus 

3.4.Ūkio skyriaus 

3.5.Metodinės veiklos  

 

 

 

 

 



 

 

23 

 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės   

viešosios bibliotekos direktoriaus  

2020-01-0  įsakymu Nr.                                  

PRIEDAS NR. 1  

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS IR STRUKTŪRINIŲ PADALINIŲ 

2020-ŲJŲ METŲ RENGINIŲ PLANAS  

 

Eil 

Nr. 

Renginio pavadinimas Forma Numatoma 

data 

Vykdytojas 

 Kultūros, literatūros renginiai (projektai ir veiklos) 

1.  Metų Knygos penketuko rinkimo 

akcija: 

„Kaip Pūkis karaliumi tapo“ 

„Karūnos ir karaliai“ 

„Skaitome P.Širvį“ 

Skaitymo 

skatinimo renginiai 

(literatūros 

popietės) 

vaikams 

Sausio–vasario 

mėnesiai 

ZVB, ZVB, Vaikų 

literatūros skyrius  

2.  „Būti sveikam” su mitybos 

specialiste Vaida Kurpiene 

Paskaitos 

suaugusiems, 

bendradarbiaujant 

su Ignalinos rajono 

visuomenės 

sveikatos biuro 

Zarasų skyriumi 

Sausio mėn.  ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

3.  Autorinis vakaras su poete Meile 

Kudarauskaite 

Literatūros 

renginys 

Vasario 11 d. ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

4.  Tarptautinė vaikų knygos diena Kompleksinė 

literatūros 

programa 

Balandžio 2 

arba 3 d. 

ZVB, Vaikų 

literatūros skyrius 

5.  Projektas „Nacionalinė bibliotekų 

savaitė” 

susitikimai su autoriais:  

rašytojomis Nijole Koskiene, Irena 

Buivydaite; 

Meno mokyklos moksleivių 

koncertas “Pavasariui atėjus“ – 

muzikiniai sveikinimai 

bibliotekininkams; 

Informacinio raštingumo mokymai 

moksleiviams „LIBIS elektroninis 

katalogas”; 

„Zarasų rajono žydų kapinės“  - 

paskaita moksleiviams; 

Moksleivių darbų parodos 

atidarymas; 

Skaitymai „Susitikimai su 

literatūros personažais“ 

Kompleksinė 

literatūros 

programa 

Balandžio 22-

27 dienomis 

 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

ir Vaikų literatūros 

skyrius 



 

 

24 

 

6.  Europos diena Šventinė programa Gegužės 8 d.  ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

7.  „Poezijos pavasaris” 

 

  

Bendradarbiaujant 

su VšĮ „Rašytojų 

klubas” literatūros 

vakaras su 

profesionaliais 

kūrėjais 

Gegužės 22 d.  

 

 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

8.  Renginių ciklas, skirtas  poeto 

Pauliaus Širvio šimtmečiui „Turiu 

žodį, nesuteptą, šventą“.   

„Skaitome P. Širvį“ – moksleivių 

poezijos konkursas  

Literatūros 

konkursas 

Balandžio-

birželio mėn. 

ZVB, D. Karlienė 

9.   Vasara su knyga  Skaitymo 

skatinimo 

programa 

Birželio–

rugsėjo mėn. 

ZVB, S. Pelekienė 

10.  Nakties skaitymai  Literatūros-

muzikos vakaras su 

profesionaliais 

kūrėjais 

Rugpjūčio 14 

d. 

ZVB, G. Karlaitė 

11.  Mažoji knygų mugė Sėlių aikštėje. 

Ant bibliotekos stogo „Pažintis su 

Pauliumi Širviu“ 

Leidyklų išleistos 

produkcijos 

pristatymas 

Koncertas ir 

literatūros renginys 

Rugpjūčio 14 

d.  

ZVB, D. Karlienė  

12.  Renginių ciklas, skirtas  poeto 

Pauliaus Širvio šimtmečiui „Turiu 

žodį, nesuteptą, šventą“.   

Pauliaus Širvio literatūros premijos 

teikimo šventinis renginys su P. 

Širvio literatūros premijos 

laureatais 

Literatūros vakaras Rugsėjo  6 d. ZVB, D, Karlienė 

13.  „Prozos ruduo“ su rašytoja, aktore 

Nijole Narmontaite ir keliautoju 

Pauliumi Kovu 

Literatūros vakaras Spalio 10 d.  ZVB, G. Karlaitė 

14.  Literatūrinės-muzikinės Kalėdos Literatūros-

muzikos vakarai  

Gruodžio mėn. ZVB, S. Pelekienė 

 Edukacinės programos, kūrybinės dirbtuvės 

15.  „Kurkim pasaką kartu“ (3 

renginiai) 

Edukacinė 

programa, skirta 

Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Kovo 2 – 11d. Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė  

16.  „Naudojamės saugiai?“ Protų mūšis 

saugesnio interneto 

savaitei 

Vasario  mėn. 

10 – 15 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

17.  Muzikos perklausų ciklas:  

K. Donelaičio 240-osioms mirties 

metinėms „Amžinas būties ratas“; 

Muzikos perklausų 

ciklas 

Vasario 18 d., 

rugpjūčio 

mėn., 

Vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 



 

 

25 

 

 Kompozitoriaus M. K. Čiurlionio 

145-osioms metinėms 

Vokiečių kompozitoriui Liudvikui 

van Bethovenui 250 – „Likimo 

simfonija“ 

lapkričio 25 d. 

 

18.  „Išmok ir naudok“ – skaitmeninei 

savaitei „All Digital Week“ 

Viktorina žaidimas 

akcijai 

Kovo mėn.23 

– 29 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

19.  „Šiaurės šalys ir biblioteka“ (3 

renginiai) 

Edukacinė 

programa, skirta 

Šiaurės šalių 

literatūros savaitei 

Lapkričio 9 – 

15 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkės 

Olga Černova, Zina 

Černovienė, 

Liudmila 

Vaitavičienė 

20.  „Miriorama – istorija ritinyje“ (12 

renginių) 

Kultūros paso 

programa 

Sausio – 

gruodžio mėn. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

21.  „Auk su knyga“ (5 renginiai) Supažindinimo su 

knygos istorija, 

knygų kūrimu 

programa 

Sausio – 

gruodžio mėn. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

22.  „Skirtukas – knygos draugas“ (4 

renginiai) 

Edukacinė 

programa 

Sausio – 

gruodžio mėn. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

23.  „Žiemos švenčių belaukiant“: 

„Susikaupimo metas“, „Kalėdos“, 

„Žaisliukas eglutei“, „Stebuklų 

naktis“ 

Edukacinė 

programa 

Lapkričio 26 – 

gruodžio 30 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

1) 3
36.3 

„Mokykis inovatyviai“ (15 

renginių) 

Interaktyvios 

veiklos 

Visus metus Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

2) 3
36.4 

„Poeto Pauliaus Širvio takais“ 

(4 renginiai) 

Vasaros skaitymo 

skatinimo ir 

laisvalaikio 

programa 

Birželio – 

rugpjūčio mėn. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

24.  Bendradarbiaujant su Rokiškio 

Juozo Keliuočio viešąja 

biblioteka projekto „Teatrinės 

raiškos galimybės bibliotekoje“ 

veikla  

Edukacinės veiklos 

vaikams 

Visus metus Vaikų literatūros 

skyrius  

 Technologinės veiklos 

25. , Naujo virtualaus turo „Kultūrinio 

kraštovaizdžio plėtra“ sukūrimas ir 

populiarinimas 

Nauja paslauga 

vartotojams 

Sausio – 

gruodžio 

mėnesiais 

ZVB, Vaikų 

literatūros skyrius, J. 

Lementauskienė 

26.   „Darbas su vaizdais“ Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per mėnesį ZVB, IT inžinierius 

Donatas Merkys 



 

 

26 

 

27.  „3D pieštuko galimybės – 

puošiame knygų lentyną“ 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per savaitę ZVB, D. 

Kiltinavičienė 

28.  „Lego Mindstorms robotikos 

programavimas“ 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per savaitę ZVB, IT inžinierius 

Donatas Merkys, L 

Vaitavičienė 

29.  „Dėmesio ir koncentracijos 

ugdymo laboratorijos“ užsiėmimai: 

Užsiėmimų organizavimas su 

Biofeedback Verim Pro Net ir 

audiovizualinės stimuliacijos 

programomis  

Kūrybinės 

dirbtuvės  

 

1 k. per mėnesį ZVB, Vaikų 

literatūros skyrius, S. 

Bikulčiūtė  

 Pilietiškumo skatinimui 

30.  „Lietuviškas žodi, suskambėk!“ Literatūros 

popietės 

Vasario 17 – 

kovo 10 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

31.  Pilietiškumo renginiai su Lietuvos 

kunigaikštienės Birutės kariškių 

šeimų moterų sąjunga 

Pilietiškumo 

veiklos 

 Balandžio 

mėn. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Saulė Pelekienė 

 

32.  Europos dienos minėjimas Programa, skirta 

Europos dienai 

Gegužės 8 d. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Saulė Pelekienė  

33.  „Korupcija, ekonomika, 

pilietiškumas“ – tarptautinei 

antikorupcijos dienai 

Pokalbis – 

diskusija  

Gruodžio 9 d. Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

 Kino sklaidai 

34.  Profesionalus kinas: 

Iš nacionalinio kino centro 

„Auksinis kino fondas“ bibliotekos 

terasoje 

 

Bendradarbiavimas 

su Lietuvos kino 

centru kino filmų 

seansai 

I–II k. 

ketvirtis,  

IV ketvirtis 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

35.  Laisvės gynėjų dienai. Istorinio 

dokumentinio filmo „Nenugalimas“ 

peržiūra 

Edukacinė kino 

programa 

Sausio 13 d. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

36.  Pasaulinei sniego dienai. Filmo 

„Sniego diena“ peržiūra 

Edukacinė kino 

programa 

Sausio 20 d. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

37.  Tarptautinei saugesnio interneto 

dienai. Filmo „Tinklas“ režisierius 

Andrius Seliuta (filmas apie 

technologijų keliamas grėsmes 

vaikams ir paaugliams) peržiūra 

Edukacinė kino 

programa 

Vasario 5 d. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 



 

 

27 

 

38.  Šv. Valentino dienai.  Paroda 

„Dainuojam meilę...“, S. 

Prokofjevo baletas „Romeo ir 

Džiuljeta“ 

Edukacinė kino 

programa 

Vasario 14 d. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

39.  Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai. Dokumentinis V. 

Vareikytės filmas „Aš už tave 

pakalbėsiu“ (7-12 kl. 

moksleiviams) 

Edukacinė kino 

programa 

Kovo 10 d. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

40.  Danų rašytojui Hansui Kristianui 

Andersenui 215. Animacinių filmų 

„Coliukė“, animacinių filmų 

rinkinys „H. K. Anderseno 

pasakos“, „Ledo šalis“ peržiūra 

Edukacinė kino 

programa 

Balandžio 8, 9, 

10 d. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

41.  Europos dienai. Filmų peržiūra 

„Pačios keisčiausios sąjungos 

istorija“ 

Edukacinė kino 

programa 

Gegužės 8 d. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

42.  Tėvo dienai. Filmas „Tėčio dienos 

rūpestis“ 

Edukacinė kino 

programa 

Birželio 1 d. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

43.  Prancūzų rašytojo Antuano de Sent 

Egziuperi 120-osioms metinėms. 

Animacinis filmas „Mažasis 

princas“ (režisierius Mark Osborne) 

Edukacinė kino 

programa 

Birželio 18 d. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

44.  Filmas apie M .K. Čiurlionį 

„Laiškai Sofijai“ 

Edukacinė kino 

programa 

Rugsėjo 22 d. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

45.  Kalėdinių filmų savaitė  Edukacinė kino 

programa 

Gruodžio 15–

30 d. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

 Kūrybinės dirbtuvės mediatekoje 

46.  „Pasidaryk muzikos instrumentą“ – 

šukų muzika, stiklinių orkestras  

susikurtais muzikos instrumentais 

 

 Kūrybinės 

dirbtuvės 8-12 m. 

vaikams 

Gegužės- 

birželio mėn. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 



 

 

28 

 

47.  „Žaidžiame teatrą“. Pasaka 

„Kabakšt  kabaldakšt“. Spektakliui 

lėlių ir dekoracijų gamyba, mini 

spektaklio kūrimas 

Kūrybinės 

dirbtuvės 8-12 m. 

vaikams 

Liepos mėn. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

48.  „Šiandien karaliai mums pasakas 

seka“ – M. K. Čiurlionio 145-

osioms metinėms. Poetinių pasakų 

skaitymas ir  dailės užsiėmimas  

Kūrybinės 

dirbtuvės 8-12 m. 

vaikams 

Rugpjūčio 

mėn. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

49.  „Helovino belaukiant“ – raganų 

kepurių, šikšnosparnių, siūlų 

voratinklių kūrimas parodai  

Kūrybinės 

dirbtuvės 8-12 m. 

vaikams 

Spalio mėn. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

Profesionalaus meno parodos bibliotekos parodų salėje 

50.  Tautodailininko Vytauto Valiušio  

juodoji keramika 

Keramikos darbų 

paroda 

Sausio  ZVB, R. Juršienė 

51.  Zarasų meno mokyklos mokytojų ir 

mokinių darbai 

Tapybos darbų 

paroda 

Sausio–

vasario mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

52.  Fotografės Normantės Rybokaitės 

darbai 

Fotografijos darbų 

paroda 

Vasario – 

kovo mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

53.  Tautodailininko Vytauto Valiušio 

glazūruota keramika  

Keramikos darbų 

paroda 

Balandžio 

mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

54.  Dailininko Alvydo Stausko darbai Fotografijų paroda Gegužės mėn. ZVB, R. Juršienė 

55.  Zarasų krašto fotografai gamtos 

tema 

Gamtos fotografų 

fotografijų paroda 

Birželio–

liepos mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

56.  Skulptoriaus Gvido Raudoniaus 

darbai 

Didžiosios 

keramikos darbų 

paroda 

Rugpjūčio 

rugsėjo mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

57.  Dailininkės Rūtos Katiliūtės darbų 

paroda, įgyvendinant Panevėžio 

apskr. G. Petkevičaitės-Bitės 

viešosios bibliotekos projektą 

Literatūros ir kino dienos“ (XI) 

Tapybos darbai Spalio mėn.  ZVB, R. Juršienė 

58.  Lietuvos atkuriamojo Seimo 

pirmininkas Aleksandras 

Stulginskis  

Stendinė paroda, 

bendradarbiaujant 

su Kauno istorine 

prezidentūra 

Spalio mėn. ZVB, R. Juršienė 

59.  Grafiko Mikalojaus Povilo Vilučio 

darbai 

Tapybos darbų 

paroda  

Lapkričio-

gruodžio mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

 Parodos Dusetų Kazimiero Būgos bibliotekos galerijoje fojė 

 

60.  Dailininkės Gintės Mažiulienės  Tapybos darbų 

paroda 

Balandžio 1 

d. – gegužės 

15 d. 

Dusetų K. Būgos 

padalinys 

E. Gaižiuvienė 



 

 

29 

 

61.  Tautodailininkės Gitos Kolsovienės Karpinių paroda Gegužės 20 

d. – rugsėjo 

25 d. 

Dusetų K. Būgos 

padalinys 

V. Sinkevičienė 

62.  Tautodailininkės Daivos Čypienės  Rankdarbių  paroda 

(vitrinoje) 

Rugsėjo 28d 

. – lapkričio 

30 d. 

Dusetų K. Būgos 

padalinys 

E. Gaižiuvienė 

63.  Tautodailininko Eriko Čypo Medžio darbų paroda Rugsėjo 28 

d. – lapkričio 

30 d. 

Dusetų K. Būgos 

padalinys 

E. Gaižiuvienė 

64.  „Kol gyveni, tol ir mokaisi” Moksleivių piešinių 

paroda 

Spalio 9 d. Dusetų K. Būgos 

padalinys 

E. Gaižiuvienė 

65.  „Snaigių menas” Karpinių paroda Gruodžio 8 

d. – sausio 6 

d. 

Dusetų K. Būgos 

padalinys 

E. Gaižiuvienė 

Parodos atmintinoms dienoms ir kalendorinėms šventėms, personalijų jubiliejams, kraštotyrai, 

atskiroms temoms 

 

Eil. 

Nr. 

Parodos pavadinimas Forma Numatoma parodos 

data 

Rengėjai 

66.  „Lietuvišką žodį iškėlęs“ – 

kalbininko Zigmo Zinkevičiaus 

95-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

Sausio mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

67.  „Sielų giminystė per knygą“ –

lietuvių poetei Puišytei gimimo 

(1930 sausio 4 d.) 90-osioms  

metinėms 

Literatūros 

paroda  

Sausio mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

68.  „Gyvenimas skirtas vaikams“ – 

lietuvių poetei Almai Karosaitei 

gimimo (1945 sausio 19 d. ) 75 –

osioms metinėms 

Literatūros 

paroda  

Sausio mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

69.  „Mano metai“   – pelės literatūroje 

ir iliustracijose 

Iliustracijų 

paroda 

Sausio mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

70.  Martynas Mažvydas – lietuviškos 

tapatybės simbolis –pirmosios 

lietuviškos knygos autoriaus M. 

Mažvydo 510-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

Sausio 1 d. 

Paroda veiks nuo 12 

19– 02 12 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė G. 

Račinskaitė 

71.  „Atmintis gyva, nes liudija“ – 

Laisvės gynėjų dienai 

Literatūros 

paroda 

Sausio 13 d. Paroda 

iki vasario 12 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 



 

 

30 

 

72.  „Diena, kurios negalima pamiršti“ 

– Laisvės gynėjų dienai 

Literatūros 

paroda 

Sausio mėn. 13 d. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

73.  JAV lietuvių poetės (kraštietės) 

Eglė Juodvalkės 70-mečiui 

 

Kraštotyros 

literatūros 

paroda 

Sausio 28 d. ZVB, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 

74.  Liaudies kultūra Pranės 

Dundulienės veikaluose –  

mokslininkės 110-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

Vasario mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

75.  „Kelionė į drąsos pasaulį“ – 

lietuvių dramaturgei Aldonai 

Liobytei gimimo (1915 vasario 24 

d.) 95-osioms metinėms 

Literatūros 

paroda  

Vasario mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

76.  „Ieškosiu danguje žvaigždės“ – 

Šv. Valentino dienai 

Literatūros 

paroda 

Vasario 14 d. 

Paroda veiks iki 

vasario 27 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

77.  „Gimiau pačiu laiku“ – lietuvių 

poeto, kritiko, vertėjo Algimanto 

Baltakio 90-mečiui 

Literatūros 

paroda 

Vasario 15 d. Paroda 

veiks iki kovo 5 d. 

ZVB,  vyresn. 

bibliotekininkė G. 

Račinskaitė 

78.  „Ką mena istorija“ – Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

Vasario mėn.16 d. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

79.  „Tegu meilė Lietuvos dega mūsų 

širdyse / Vardan tos, Lietuvos, 

vienybė težydi“ – Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

Vasario 13 d. 

Paroda veiks iki 

kovo 5 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

80.  Kalba yra didis tautos statytas 

paminklas (J. Jablonskis) – 

lietuvių kalbos dienoms 

Literatūros 

paroda 

Vasario 16- kovo11 

d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

81.  Prie rugių ir prie ugnies – lietuvių 

poeto, dramaturgo, prozininko, 

vertėjo Justino Marcinkevičiaus 

90-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

Kovo 6 d. Paroda 

veiks balandžio 14 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė G. 

Račinskaitė 

82.  „Dovana vaikams“ – lietuvių  

poeto  Justino Marcinkevičiaus 

90-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda  

Kovo mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

83.  „Kovo 11-oji atvėrė pasaulį 

Lietuvai“ – Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai 

Literatūros 

paroda 

Kovo 5 d. Paroda 

veiks iki  kovo 26 d.  

 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 



 

 

31 

 

84.  „Po laisvės paukštės sparnais“ – 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros 

paroda 

Kovo 11 d. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

85.  „Knygnešiai nešė šviesą“ –

Knygnešio dienai 

Literatūros 

paroda 

Kovo 16 d. 

Paroda veiks iki 

balandžio 9 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

86.  Kraštiečio prozininko, žurnalisto  

Broniaus Jauniškio 100-osioms 

gimimo metinėms       

Kraštotyros 

literatūros 

paroda 

Kovo 21 d. ZVB, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 

87. \ 

88.  

 „Lietuvos teatras ir aktoriai“ – 

Tarptautinei teatro dienai 

Literatūros 

paroda 

Kovo 23 d. Paroda 

veiks iki balandžio 

16 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

89.  Amžinai žydėk, atminimo vyšnia 

– skirta žolininkės Eugenijos 

Šimkūnaitės 100-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

Balandžio mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

90.  „Prisikėlimo rytas – pavasaris 

žemėj ir sieloj“ – Šv. Velykoms 

 

Literatūros 

paroda 

Balandžio 12 d. 

Paroda veiks iki 

balandžio 23 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

91.  „Atgimstančios žemės žiedai“ – 

Velykų šventei 

Literatūros 

paroda 

Balandžio 12 d. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

92.  “Pasauliu netikiu, o pasaka tikiu” 

– lietuvių poeto Henriko 

Radausko 110-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

Balandžio 17 d. 

Paroda veiks iki 

gegužės 21 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė G. 

Račinskaitė 

93.  „ Kur aš – ten ir knyga“ – 

nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei 

Literatūros 

paroda 

Balandžio 23 – 27 d.  ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

94.  Valstybė tampa Respublika –

Lietuvos Steigiamojo Seimo 

šimtmečiui 

Literatūros 

paroda 

Gegužės mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

95.  „Tu save kaip saulė dalini“ – 

Motinos dienai 

Literatūros 

paroda 

Gegužės 3 d. veiks 

iki gegužės 22 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

96.  „Meilės žiedai mamai“ – Motinos 

dienai 

Literatūros 

paroda 

Gegužės 3 d. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

97.  „Žodžių žydėjimas“ – Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

Literatūros 

paroda 

Gegužės 7 d. Paroda 

veiks iki birželio 7 d.   

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

98.  Kraštiečio poeto, vertėjo, 

inžinieriaus Lino Brogos 95-

osioms gimimo metinėms 

Kraštotyros 

literatūros 

paroda 

Gegužės 10 d. ZVB, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 



 

 

32 

 

99.  „Su knyga aš gyvenu“ – lietuvių 

rašytojai Renatai Šerelytei 50 

(1970 gegužės 11 d.)  

Literatūros 

paroda  

Gegužės mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

100.  „Ir pražydo visos gėlės” Literatūros 

paroda 

Birželio – rugpjūčio 

mėn. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

101.  Kraštiečio poeto dramaturgo 

Felikso Jakubausko 85-osioms 

gimimo metinėms 

Kraštotyros 

literatūros 

paroda 

Birželio 2 d. ZVB, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 

102.  „Tėveli, tu vienintelis esi“ –Tėvo 

dienai 

Literatūros 

paroda 

Birželio 7 d. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

103.  „Toks buvo tavo kelias, Lietuva“ 

– Gedulo ir vilties dienai 

Literatūros 

paroda 

Birželio 11 d. Paroda 

veiks iki liepos 19 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

104.  „Stebuklingos nakties pasaka“ –

Joninių šventei 

Literatūros 

paroda 

Birželio 23 d. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

105.  „O tas kvapą gniaužiantis pievų 

margumas“- Joninėms 

Literatūros 

paroda 

Birželio 23 d. Paroda 

veiks iki liepos 17 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

106.  „Be politikos“ – lietuvių rašytojo 

Vytauto Petkevičiaus 90- 

osiosioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

Gegužės 22 d. 

Paroda veiks iki 

gegužės 28 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė G. 

Račinskaitė 

107.  Gyvenimo gramatika –lietuvių 

rašytojos Julijos Benuševičiūtės- 

Žymantienės Žemaitės 175- 

osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

Birželio 4 d. Paroda 

veiks iki liepos 9 d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė G. 

Račinskaitė 

108.  „Knygelė laisvalaikiui“  – Vasaros 

atostogoms rekomenduojamos 

knygos 

Literatūros 

paroda 

Birželio – rugpjūčio 

mėn. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

109.  „Ar esi saugus gatvėje ?“ – 

saugaus eismo savaitei 

Literatūros 

paroda 

Rugsėjo mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

110.  „Ruduo  – gėrybių metas” Literatūros 

paroda 

Rugsėjo-spalio mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

111.  „Skambutis kviečia į klases“ – 

naujų mokslo metų pradžiai 

Literatūros 

paroda 

Rugsėjo 1 d. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 



 

 

33 

 

112.  „Eilėraščių skrynelė“ – lietuvių 

poeto Pauliaus Širvio gimimo 

(1920 rugsėjo 6 d.) 100-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda  

Rugsėjo mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 

113. \ 

114.  

„Žiedais praregėsiu gėlių“ – 

kraštiečio, lietuvių poeto Pauliaus 

Širvio 100-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

Rugsėjo 3 d. Paroda 

veiks iki rugsėjo 16 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė G. 

Račinskaitė 

115.  Poetui būti poetu – būdas būti 

žmogumi – lietuvių poeto Aido 

Marčėno 60-mečiui 

Literatūros 

paroda 

Rugsėjo 17 d. 

Paroda veiks iki 

spalio 6 d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė G. 

Račinskaitė 

116.  „Nedaug mums buvo duota 

rinktis…“ – lietuvių poeto, 

literatūros ir meno kritiko, vertėjo 

Henriko Nagio 100-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

Spalio 7 d. Paroda 

veiks iki lapkričio 4 

d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė G. 

Račinskaitė 

117.  „Pažinkime žydų istoriją“ Literatūros 

paroda 

Lapkričio-gruodžio 

mėn. 

ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

118.  „Rusenant žvakėms“  –Vėlinėms Literatūros 

paroda 

Spalio 29 d. Paroda 

veiks iki lapkričio 11 

d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

119.  „Legendinė Lietuvos literatūros 

figūra“ – lietuvių prozininko 

Ričardo Gavelio 70-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

Lapkričio 5 d. 

Paroda veiks iki 

gruodžio 9 d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė G. 

Račinskaitė 

120.  „Knyga ir šviesa“ – Šiaurės šalių 

literatūros savaitei 

Literatūros 

paroda 

Lapkričio 9 – 15 d. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

121.  „Atkeliauja baltos Kalėdos“ – 

Kalėdoms ir naujiesiems metams 

Literatūros 

paroda 

Gruodžio mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

122.  „Ak, gesinkite rudenio grožį, jis 

dilgina širdį...“ – lietuvių 

prozininko Broniaus Radzevičiaus 

80-osioms gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

Gruodžio 10 d. 

Paroda veiks iki 

gruodžio 31 d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė G. 

Račinskaitė 

123.  „Gruodžio nakties tyloje“ – Šv. 

Kalėdoms 

Literatūros 

paroda 

Gruodžio 17 d. 

 Iki sausio 20 d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

124.  „Naujų knygų kaleidoskopas“  Nuolat 

atnaujinama 

naujų knygų 

paroda 

Sausio – gruodžio 

mėn. 

ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Olga 

Černova 

 

Netradicinės parodos (stiklinėse vitrinose abonementuose) 



 

 

34 

 

125.  Zarasų miesto gyventojo Jono 

Navicko medžio drožiniai 

Paroda Sausio- 

vasario mėn. 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Saulė Pelekienė 

126. 1 Zarasų miesto gyventojos Aldonos 

Voroneckienės degtukų kolekcija 

Paroda Kovo- 

balandžio 

mėn. 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Saulė Pelekienė 

127.  Zarasų socialinės globos gyventojų 

rankų darbo suvenyrų kolekcija 

Paroda Gegužės- 

birželio mėn. 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Saulė Pelekienė 

128.  
 

Zarasų meno mokyklos moksleivių 

atvirukų kolekcija 

Paroda Liepos- 

rugpjūčio 

mėn. 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Saulė Pelekienė 

129.  Iš asmeninės gyventojų kolekcijos Paroda Rugsėjo-

spalio mėn. 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Saulė Pelekienė 

130.  Iš asmeninės gyventojų kolekcijos Paroda Lapkričio- 

gruodžio 

mėn. 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Saulė Pelekienė 

131.  „Vaizduotės, spalvų ir formų 

sintezė“ – vaikų ir jaunimo kūrinių 

parodos 

Parodų ciklas Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė 

Zina Černovienė 

132.  „Bijau varlės“. Dailininkės M. 

Smirnovaitės iliustracijos J. Erlicko 

knygai 

Iliustracijų paroda Kovo mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė 

Zina Černovienė 

133.  „Ant liežuvio galo“. Tarptautinė 

folkloro iliustracijų paroda 

 Paroda Birželio- 

rugpjūčio 

mėn. 

ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė 

Olga Černova 

134.  „Šimtadarbiai“  4 kolekcijų ar 

rankdarbių parodos  

Sausio mėn. 

– gruodžio 

mėn. 

ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė 

Liudmila 

Vaitavičienė 
 

 

RENGINIAI STRUKTŪRINIUOSE TERITORINIUOSE PADALINIUOSE 

 

 Literatūros renginiai, skaitymo skatinimo veiklos 

 Metų knygos rinkimų akcija 

135.  ,,Metų knygos rinkimai 

suaugusiems. 2019-ieji“ 

Apžvalga - 

pristatymas 

Sausio 8 d. Ligoninės biblioteka 

136.  ,,Renkame metų knygą 

suaugusiems!“. Proza 

Popietė Sausio 11 d. 

12 val. 

Imbrado biblioteka 

137.  ,,Akistata su knyga“ Internetinis 

balsavimas už 

Sausio 11 -

Vasario 17 d. 

Imbrado biblioteka 



 

 

35 

 

labiausiai patikusią 

knygą. 

138.  Vlado Žiliaus iliustracijas pristato 

rašytoja Rasa Bačiulienė 

Iliustracijų parodos 

pristatymas 

Sausio 18 d. Dusetų K. Būgos 

padalinys 

E. Gaižiuvienė 

139.  „Metų knygos 2019” rinkimai 

paaugliams 

Balsavimas už 

labiausiai patikusią 

knygą  

Vasario 8 d. Šniukštų padalinys 

140.  „Skaitome ir renkame geriausias 

lietuvių autorių knygas“ – akcijai 

„Metų knygos rinkimai 2019“ 

Literatūros 

valandėlė 

Sausio 24 d. Salako biblioteka 

141.  „Balta balta kur dairais” – 

žiemos meninė išraiška, remiantis 

Salomėjos Nėries eilėraščiu 

„Senelės pasaka” 

Balto popieriaus 

klijavimas (baltas 

koliažas) 

Sausio 26 d. Antazavės padalinys 

142.  „Šešėlio teatras“ pristato V. 

Vytauto Landsbergio knygą „Pūkis 

karalius“.  

(vaikų Metų knygos penketuko 

rinkimai) 

Spektaklis Sausio  28 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

143.  ,,Skaitom ir žaidžiam“ Edukacinė 

pamokėlė vaikams. 

Vasario 7 d. 

17.00 val. 

Baibių biblioteka 

144.  „Iliustracija perskaitytai knygai“ –

vaikų knygos penketuko rinkimams 

Kūrybinis-

edukacinis rytmetis  

Vasario 8 d. Salako biblioteka 

145.  „Iliustracija perskaitytai knygai“ – 

vaikų  knygos rinkimams 

Kūrybinis-

edukacinis rytmetis  

Vasario 8 d. Salako biblioteka 

146.  „Skaitymo malonumas“ 

„Metų knygos rinkimai 2019“ 

Literatūros paroda. 

Popietė 

Vasario 15 d. 

14 val. 

Turmanto padalinys 

J. Gurskaja 

147.  ,,Lietuviškas detektyvas knygos 

rinkimuose“. Metų knygos rinkimai 

Pokalbis. 

Internetinis 

Balsavimas 

Vasario 17 d. Ligoninės biblioteka  

148.  ,,Skaitau savo knygą“. Metų 

knygos rinkimai  

Pokalbis. 

Internetinis 

balsavimas 

Vasario 20 d. Ligoninės padalinys  

149.  ,,Skaitom ir žaidžiam“ Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Vasario 9 d.  

13 val. 

Imbrado padalinys 

150.  „Vasaros aidai“ – vasaros skaitymo 

programą prisiminus 

Edukacinis 

užsėmimas -

paveikslų iš vasarą 

sudžiovintų gėlių 

kūrimas 

Vasario 15 d. Antalieptės 

padalinys 

 

151.  Metų knygos rinkimai. I dalis Garsiniai 

skaitymai, 

diskusijų popietė 

Lapkričio 27 d. Antalieptės 

padalinys 

 

152.  „Knygos kelionė į bendruomenę“ – 

Metų knygos rinkimai, knygų 

pristatymas aplinkinių kaimų 

bendruomenėse 

Literatūrinė išvyka Lapkričio 28 d. Antalieptės 

biblioteka 



 

 

36 

 

153.  „Su nauja knyga prie arbatėlės“ – 

pasirinktos knygos skaitymai metų 

knygos rinkimams 

Garsiniai skaitymai  Lapkričio 28 d. Salako biblioteka 

154.  ,,Knygų reikalai“ –Metų knygų 

penketukui ir Knygų Kalėdoms 

 Popietė Lapkričio mėn.     Degučių 

biblioteka 

 Literatūros klasiko Kristijono Donelaičio 305 gimimo metų jubiliejui 

155.  „Artimą savo mylėk, kaip myli tu 

save patį“ – realistinės literatūros 

pradininkui Kristijonui Donelaičiui 

305 

Literatūros paroda  Sausio 2 d.–

sausio 30 d. 

Antazavės padalinys 

156.  
 

„Kristijonas Donelaitis – Mažosios 

Lietuvos lietuvių grožinės 

literatūros pradininkas” 

Literatūros paroda Sausio 2–10 d. Salako padalinys 

157.  „Kartu su Kristijono Donelaičio 

„Metais” 
Literatūros paroda  Sausio 2 d. Samanių padalinys 

158.  „Sveiks, Svieteli margs!...“  Literatūros paroda Sausio 2–8 d. Smalvų padalinys 

159.  „Do-ne-lai-tis – skamba kaip 

varpas” – skirta lietuvių literatūros 

klasiko Kristijono Donelaičio 305-

osioms gimimo metinėms paminėti 

Literatūros paroda  Sausio 2 d. Suvieko padalinys 

160.  Lietuvių grožinės literatūros 

pradininkui Kristijonui Donelaičiui 

paminėti 

Literatūros paroda   Sausio 2 –

vasario 2  d. 

Baibių padalinys 

161.  ,,Metų ir raštų ratas”  Literatūros paroda Sausio 2–kovo 

7 d. 

Ligoninės padalinys 

162.  „Būrų kultūros poetas Kristijonas 

Donelaitis“ 

Literatūros paroda   Sausio 2 d. Dusetų padalinys 

V. Sinkevičienė 

163.  „Tekstas, kurį galima ne tik matyti, 

bet ir girdėti”  

Literatūros paroda Sausio 2 d. Avilių padalinys 

164.  „Varpas ir arklas“ 

 

Literatūros paroda.  

Popietė 

Sausio 4 d. 14 

val. 

Turmanto padalinys 

J. Gurskaja 

165.  „Paskaitykime kartu poeto 

Kristijono Donelaičio kūrybą“ 

Skaitymai prie 

židinio. Viktorina 

apie poeto 

gyvenimą ir kūrybą 

Sausio 4 d. Štadvilių padalinys 

166.  Sausio – vasario mėn.  

167.  „Gražios knygutės į švarias 

rankutes“ 

Rytmetis  Sausio 8 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

168.  „Už laisvę“ Teminė literatūros 

paroda 

Sausio 9 d. Dusetų biblioteka 

R.Survilaitė 

169.  „Keliaujame su Rimantu Budriu“ –   

lietuvių žurnalisto, publicisto,  

rašytojo  90-osios gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda Sausio 9 - 15 

d. 

Imbrado biblioteka 

170.  „Nes miškas lietuvį <...> visados 

raminęs, visados mylėjęs...“ – 

poeto Antano Baranausko 185-

osios gimimo metinėms 

Literatūros paroda Sausio 14 - 24 

d. 

Smalvų biblioteka 



 

 

37 

 

171.  „Aš jau moku skaityti“ Pirmokų ekskursija Sausio 15 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

172.  „Sukurti ateitį, nesunaikinant 

praeities“ – rašytojo Antano 

Baranausko 185 gimimo metinėms 

Literatūros paroda Sausio 17 - 

vasario 7 d. 

Avilių biblioteka 

173.  Garsiai skaitome poeto Antano 

Baranausko „Anykščių šilelis“ 

Garsinis skaitymas; 

Viktorina apie 

poeto gyvenimą ir 

kūrybą 

Sausio 17 d. Štadvilių biblioteka 

174.  “Eilėraštis pasaulį padaro geresnį” 

– poetės Almos Karosaitės  75 m. 

jubiliejui paminėti 

Garsiniai skaitymai Sausio 17 d. 14 

val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

175.  „Eilėraščiai vaikams, visų visų 

vaikeliams“  – skirta poetės Almos 

Karosaitės 75-ųjų gimimo metinių 

jubiliejui 

Garsinis skaitymas Sausio 18 d.  

12 val. 

Antazavės biblioteka 

176.  „Gamtos grožis Antano Baranausko 

kūryboje” – 185-osioms poeto, 

kalbininko Antano Baranausko 

gimimo metinėms paminėti 

Literatūrinė 

valandėlė 

Sausio 18 d. Salako biblioteka 

177.   O. Preusleris „Herbė ir jo draugas 

Cvotelis“ – skirtas Mokyklų 

bendruomenių metams 

Knygos aptarimas. 

Piešinių 

pristatymas  ir jų 

paroda 

Sausio 21 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

178.  „Rašytojui Antanui Baranauskui 

atminti“  – poeto Antano 

Baranausko 185-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros popietė Sausio 21 d. Samanių biblioteka 

179.  „Nepaprastas daktaras“ – rusų 

rašytojo Antono Čechovo 160 m. 

jubiliejui paminėti 

Literatūros paroda Sausio 21 - 31 

d.   

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

180.  ,,Imant knygą pamesi niekus“  – 

poeto Antano Baranausko-185 

gimimo metinėms paminėti 

(rašytojas buvo apsistojęs 

Degučiuose) 

Literatūros popietė Sausio 22 d. Degučių biblioteka 

181.  Netradicinio Turmanto bibliotekos 

draugų būrelio „Bičiuliai” 

susitikimas 

Literatūros popietė Sausio 24 d. 

17 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

182.  „Jaunasis gamtininkas“ – skirta 

rašytojo Rimanto Budrio 90-ųjų 

gimimo metinių jubiliejui paminėti 

Viktorina Sausio 25 d.  

12 val. 

Antazavės biblioteka 

183.  ,,Susipažinkite Eglė Juodvalkytė –  

JAV lietuvių poetė“ – kraštietės 

poetės Eglės Juodvalkės 70 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Sausio 28 –

vasario 11 d. 

Baibių biblioteka 

184.  Libertas Klimka „Užkopus į varpų 

bokštą“ 

Knygos 

pristatymas 

Sausio 30 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 



 

 

38 

 

185.  „Miklūs pirštukai – graži kalba“ Edukacinis 

užsiėmimas  

Sausio 30 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

186.  Užgavėnėms Užgavėnių piešinių 

ir  kaukių paroda 

Vasario 2 d. Šniukštų biblioteka 

187.  „Atidus žvilgsnis į Lietuvos 

istoriją“ 

Literatūros paroda Vasario 11 d. Štadvilių biblioteka 

188.  ,,Sulaužyti kryžiai‘‘– lietuvių poeto 

Antano Miškinio 115-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Literatūros paroda. Vasario 11 - 

29 d.  

Baibių biblioteka 

189.  „Poetas iš Aukštaitijos“ – lietuvių 

poeto Antano Miškinio 115-osioms 

gimimo metinėms paminėti  

Literatūros popietė Vasario 12 d. ,,Atgaiva“ ir  

E. Gaižiuvienė 

190.  „Renkuosi geriausią knygutę“ Popietė–šventė Vasario 12 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

191.  „Fantazijų pasaulis“ – poeto  

Jono Liniausko jubiliejui paminėti 

Literatūros popietė Vasario 12 d. 

14 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

192.  „Keturios stygos“ skaitytojų klubo 

įkūrimas –  poeto Algimanto 

Baltakio kūrybai 

Literatūros popietė  Vasario 15 d. Antalieptės 

biblioteka 

193.  Kvapų terapija Edukacinis 

užsiėmimas 

Vasario 18 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

194.  „Kvietkų žydėjimas“ – 

Renginys skirtas krašto tarmei 

Garsiniai skaitymai Vasario 19 d. Antalieptės 

biblioteka 

195.  „...į literatūrą atėjo per teatrą...“ –  

poetės Aldonos Liobytės 105-

osioms gimimo metinėms 

 Literatūros paroda Vasario 19 - 

25  d. 

Degučių biblioteka 

196.  ,,Knyga sena, stora, ji man labai 

gera...“ – vaikų rašytojos Emilijos 

Liegutės-Balionienės kūrybai 

pristatyti 

Literatūros popietė Vasario 21 d. 

16 val. 

Sadūnų biblioteka 

197.  „Skaitau su draugais  pasaką 

„Devyniabrolė“ –  vaikų rašytojos 

Aldonos Liobytės 105-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Garsinis skaitymas Vasario 22 d. 

12 val. 

Antazavės biblioteka 

198.  „Ačiū, kad esate...“  – renginys 

skirtas Mokyklų bendruomenių 

metams 

Ekskursija 

pradinukams po 

biblioteką ir 

gimnaziją 

Vasario 21 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

199.  „Vykim žiemą iš kiemo“  Edukacinė popietė Vasario 21 d. Samanių biblioteka 

200.  „Užgavėnių kaukės“ Kaukių dirbtuvėlės 

vaikams. 

Vasario 22-29 

d. 

Baibių biblioteka 

201.  Saugaus interneto savaitė Transliacijos, 

pokalbiai, viktorina  

Vasario mėn. Avilių biblioteka 

202.  „Užgavėnių šurmulys” 

 

Žaidimai Vasario 25 d. 

14 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

203.  Karpinių menas  su tautodailininke 

Vilija Visockiene 

Kūrybinis 

užsiėmimas 

Vasario 26 d. 

 

Dusetų biblioteka 

E.Gaižiuvienė 



 

 

39 

 

204.  ,,Šalta žiema šalin aina“. Pirmoji 

vilnos vėlimo paslapčių pamoka. 

Vaidos Strunkevičienės darbeliai 

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Vasario 27 d. 

17.00 val. 

Baibių biblioteka 

205.  Lietuvių kalbos dienoms 

206.  „Lietuviško žodžio galia 

atkuriant nepriklausomybę“ 

Spaudinių paroda Vasario10 d. Štadvilių biblioteka 

207.  ,,Piešiame gražiausią lietuvišką 

žodį“ – Lietuvių kalbos savaitė 

bibliotekos lankytojams 

Piešinių konkursas 

 

Vasario 18 - 

22 d. 

 

Imbrado biblioteka 

 

208.  „Branginkime gimtąją kalbą“ Viktorina vaikams Vasario 19 d. Samanių biblioteka 

209.  „Gimtųjų žodžių apkabintas, aš 

gyvas...“ – Tarptautinei gimtosios 

kalbos dienai 

Literatūros paroda, 

pristatymas, 

viktorina vaikams 

Vasario 21 d. Avilių biblioteka 

210.  ,,Piešiame gražiausią lietuvišką 

žodį‘‘  – Lietuvių kalbos savaitei 

Piešinių paroda Vasario 21 - 

kovo 11 d. 

Baibių biblioteka 

211.  ,,Kalboje visų namai‘‘ Garsiniai skaitymai Vasario 21 d. 

17.00 val. 

Baibių biblioteka 

212.  ,,Moki žodį, žinai kelią” – Lietuvių 

kalbos dienai 

Viktorina Vasario 21 d. 

15.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

 Kovo mėn.  

213.  „Žiūrim Žaldokynę“ – režisieriui 

Borisui Dauguviečiui 135-čio 

gimimo metinėms 

Spektaklio peržiūra Kovo 2 d. Samanių biblioteka 

214.  „Vienybės medyje Boriso 

Dauguviečio vardas“ – 135-osioms 

režisieriaus gimimo metinėms 

Literatūros paroda Kovo 3-31 d. Antazavės biblioteka 

215.  „Aš skaitau“ – tarptautinei rašytojų 

dienai paminėti 

Garsiniai skaitymai Kovo 3 d. 

 17.00 val. 

Baibių biblioteka 

216.  „Antanas Strazdas žvelgė į tolį, 

žadino laisvės ilgesį, šaukė į kovą“ 

Literatūros paroda Kovo 9 d. Dusetų biblioteka V. 

Stepanavičienė 

217.  „Laiko ratas sukasi į pavasarį“ –

susitikimas su agronomijos mokslų 

daktare Alma Valskyte  

Edukacinė popietė  Kovo 14 d. Samanių biblioteka 

218.  „Pasidaryk skirtuką sau ir draugui“. 

Knygos skirtukų kūrimas.  

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Kovo 21 d. 

12 val. 

Imbrado biblioteka 

 

219.  ,,Maironis – Lietuvai ir pasauliui“ – 

Kovo 21-oji  –pasaulinė poezijos 

diena 

Garsiniai skaitymai Kovo 24 d. 

 17 val. 

Baibių biblioteka 

220.  Dramaturgo Boriso Dauguviečio 

kūrybos pristatymas 

Literatūros popietė Kovo 26 d.  

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

 Poeto Justino Marcinkevičiaus 90-čio jubiliejui 

221.  „Paprasto žmogaus didumas“ – 

poeto Justino Marcinkevičiaus 90-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Kovo 5 - 14 d. Salako biblioteka 

222.  „Poeto rūpestis – Lietuva“ – poeto 

Justino Marcinkevičiaus 90-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Literatūros paroda. Kovo 6 - 25 d. Avilių biblioteka 



 

 

40 

 

223.  „Viltis ir meilė Justino 

Marcinkevičiaus poezijoje“  

Literatūros paroda Kovo 7 d. Štadvilių biblioteka 

224.  „Justiną Marcinkevičių 

prisimenant“ 

Literatūros popietė Kovo 10 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

225.  „Žodis turintis likimo prasmę“ – 

Justino Marcinkevičiaus jubiliejui 

paminėti 

Literatūros popietė Kovo 10 d. 

 14 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

226.  „Justinui Marcinkevičiui – 90“ Literatūros paroda Kovo 10 d. Suvieko biblioteka 

227.  „Ką reiškia Justino 

Marcinkevičiaus kūryba Tavo 

gyvenime“ 

Diskusija. 

Viktorina 

Kovo 10 d. Štadvilių biblioteka 

 Knygnešio dienai 

228.  „Knygnešiams atminti“ Literatūros paroda, 

pristatymas 

Kovo 11 - 17 

d. 

Šniukštų biblioteka 

229.  ,,Jie nebijojo... , kad Lietuvoje 

nebūtų tamsu“ 

 Senų knygų 

paroda 

 Kovo 13 - 21 

d. 

Degučių biblioteka 

230.  ,,Ar kas mus, knygnešius, atmins?‘‘  Literatūros paroda Kovo 14 - 21 

d. 

Baibių biblioteka 

231.  „Negęstanti knygos šviesa“ – 

Knygnešio dienai 

Literatūrinė 

valandėlė 

Kovo 14 d. Salako biblioteka 

232.  „Knyga. Jos kelias iki skaitytojo“  Literatūros 

valandėlė 

Kovo 14 d.  12 

val. 

Antazavės biblioteka 

233.  „Knyga – amžina vertybė“ Literatūros paroda Kovo 16 d. Dusetų biblioteka 

V. Stepanavičienė 

234.  „Jie nešė šviesą“ Literatūros paroda Kovo 16 d. Suvieko biblioteka 

235.  „Lietuvon nešęs šviesą” 

 

Popietė Kovo 17 d. 

15 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

 Tarptautinei vaikų knygos dienai 

236.  Tarptautinė vaikų knygos diena Popietė vaikams Balandžio 1 - 

15 d. 

Avilių biblioteka 

237.  ,,Mano gražiausia knyga‘‘ –

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Popietė Balandžio 2 d. 

17.00 val. 

Baibių biblioteka 

238.  „Perskaitytų knygų paslapčių 

dėžutė“ – skirtas Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Balandžio 2 d. Antalieptės 

biblioteka 

239.  „Jei su lapėm susidėsi“ Knygos 

pristatymas ir 

kūrybinės dirbtuvės 

Balandžio 2 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

240.  „Augame kartu su knyga“ – 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Protmūšis Balandžio 2 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

241.  ,,Vaikai ir knygos...” – skirta Vaikų 

knygos dienai 

Literatūros popietė Balandžio 2 d. 

16 val. 

Sadūnų biblioteka 

242.  „Mažais žingsneliais į knygų šalį“  Ekskursija Salako 

pagrindinės 

mokyklos 

pradinukams 

Balandžio 2 d. Salako biblioteka 

243.  „Anderseno pasakos vaikams“ Popietė vaikams Balandžio 2 d. Samanių biblioteka 



 

 

41 

 

244.  „Knyga – ištikimiausias draugas“ – 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Literatūros popietė Balandžio 2 d. 

14 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

245.  ,,Mano svajonių knyga“ – Vaikų 

knygos dienai paminėti 

Vaikų piešinių 

paroda 

Balandžio  2 d Šniukštų biblioteka 

246.  „Su broliais Grimais“ Literatūros popietė Balandžio 3 d. Suvieko biblioteka 

247.  „Knygų skirtukai: praktiška ir 

gražu“ – Tarptautinei vaikų knygos 

dienai 

Literatūros paroda Balandžio 7 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

 Balandžio mėn.  

248.  „Tautodailės lobyną pravėrus“  –

Tautodailės metams 

Knygų paroda Balandžio 1 -

30 d. 

Antazavės biblioteka 

249.  „Karpiniai visuomet bus madingi“ 

– Živilės Šileikytės karpiniai 

Edukacinė pa-

mokėlė vaikams 

Balandžio 11 

d. 12.00 val. 

Baibių biblioteka 

250.  „Lietuvos steigiamasis Seimas – 

100 metų“ 

Literatūros paroda Balandžio 15 – 

birželio 2 d. 

Avilių biblioteka 

251.  „Vilniaus Universiteto bibliotekai – 

450 metų“ 

Dokumentų 

parodos 

pristatymas 

Balandžio 15 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

252.  „Kuriame ritininę knygą“ Edukacinė pamoka Balandžio 15 

d. 

Dusetų biblioteka 

V. Stepanavičienė 

 Nacionalinei bibliotekų savaitei 

253.  „Su knyga draugaut smagiau, su 

knyga gyvent linksmiau“ 

Literatūros paroda Balandžio 20-

26 d. 

Imbrado biblioteka 

254.  „Ar skaitei?“ Skaitomiausių 

knygų paroda 

Balandžio 20 

d. 

Dusetų biblioteka 

V. Stepanavičienė 

255.  Nacionalinė bibliotekų savaitė Senjorų mokymai, 

edukaciniai ir 

kultūriniai 

užsiėmimai 

Balandžio 20 -

28 d. 

Antalieptės 

biblioteka 

256.  „Kurkime biblioteką kartu“ Kompiuterinių 

piešinių paroda 

Balandžio 21 

d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

257.  „Knygų karalystėje“ Literatūros popietė Balandžio 22 

d. 15 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

258.  „Pasauliu netikiu, o pasaka tikiu...” 

– poeto Henriko Radausko kūrybai 

Garsiniai skaitymai Balandžio 23 

d. 

Antalieptės 

biblioteka 

259.  ,,Knyga – tai paukštis, kuris 

sparnus suteikia“ 

Literatūros paroda Balandžio 23 - 

gegužės 23 d. 

Ligoninės biblioteka 

260.  „Kūryba – sielos įkvėpimas“ Literatūros popietė Balandžio 23 

d. 

,,Atgaiva“  ir Dusetų 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

261.  „Pasauliu netikiu, o pasaka tikiu“ – 

poeto H. Radausko 110-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Literatūros paroda Balandžio 23 -

30 d. 

Smalvų biblioteka 

262.  „Kaimo šviesulys – mūsų 

biblioteka“ 

Diskusijų popietė Balandžio 24 

d. 

Samanių biblioteka 

263.  „Bibliotekoje – smagu!” –

Nacionalinei bibliotekų savaitei 

 

Ekskursija po 

biblioteka 

pradinukams 

Balandžio 24 

d. 12 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 



 

 

42 

 

264.  „Ateik. Išmok. Naudokis“ – pažintis 

su informacijos galimybėmis ir 

įvairove. 

Kompiuterinio 

raštingumo 

pamokėlė 

Balandžio 25 

d. 

Salako biblioteka 

265.  „Mokytis niekada nevėlu“  Skaitmeninio 

raštingumo 

pamokėlės 

miestelio 

gyventojams 

Balandžio 25 

d. 

Salako biblioteka 

266.  ,,Paskaitykime kartu“ – 

Nacionalinei bibliotekų savaitei 

Skaitymo valandėlė Balandžio 26 

d. 

15 val. 

Ligoninės biblioteka 

267.  „Senosios medicinos knygos. 

Neįtikėtini patarimai ir gydymo 

metodai“ 

Literatūros paroda Balandžio 27 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

268.  ,,Ačiū tau už paukščius, kurie 

atneša rytą,,“.  Vaikų poetės Aušros 

Raugaitės eilėraščių knygelės ,,Tik 

ateinantys žodžiai“ pristatymas 

Literatūros popietė Balandžio 28 

d.  16 val. 

Sadūnų biblioteka 

269.  „Iš mažų širdelių – daug šiltų 

darbelių“ 

Darbelių paroda Balandžio 30 

d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

 Gegužės mėn. 

 Motinos dienai 

270.  „Mama – gražiausias žodis žemėj” 

– Motinos dienai 

Renginys vaikams 

ir mamoms 

Gegužės 1 d. 

16 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

271.  „Esi tik viena“ –Motinos dienai Literatūros paroda Gegužės 2 - 18 

d. 

Imbrado biblioteka 

272.  „Gyvenimo saulė“ –  Motinos 

dienai paminėti 

Literatūros popietė Gegužės 2 d. Suvieko biblioteka 

273.  „Grožis amžiaus neturi“– 

skaitytojų atneštų mamų nuotraukų 

paroda 

Paroda, skirta 

Motinos dienai 

Gegužės 2 d. Antalieptės 

biblioteka 

274.  „Gražiausia gėlytė Mamai“ Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Gegužės 2 d. Šniukštų biblioteka 

275.  ,,Apkabink Mamą“ – Motinos 

dienai 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gegužės 3 d. 

11 val. 

Sadūnų biblioteka 

276.  „Tau, Mamyte!“ – Motinos dienai 

 

Koncertas Gegužės 3 d. Smalvų biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centras 

277.  ,,Dėkingi Tau, kad pašaukei 

gyventi“ – Motinos dienai 

Literatūros paroda Gegužės 5-12 

d. 

Baibių biblioteka 

278.  Kraštiečio, literatūros vertėjo Lino Brogos 95-osioms gimimo metinėms  

279.  „Linas Broga  – poezijos vertėjas“ 

– kraštiečio Lino Brogos 95-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Literatūros paroda Gegužės 2 - 30 

d. 

Antazavės biblioteka 

280.  ,,Didžiausią gyvenimo darbą 

Dangus man leido padaryti“ –

lietuvių poeto, vertėjo, inžinieriaus 

Literatūros paroda Gegužės 9 - 16 

d. 

Baibių biblioteka 



 

 

43 

 

Lino Brogos 95-osios gimimo 

metinėms paminėti 

281.  „Nuo Pačiaunės iki...Pačiaunės“ – 

lietuvių poeto, vertėjo, inžinieriaus, 

kraštiečio Lino Brogos 95-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Literatūros popietė Gegužės 14 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

 Rašytojai Renatai Šerelytei 50 

282.  „Vaizduotė lyg stichinė nelaimė“– 

rašytojai Renatai Šerelytei 50  

Literatūros paroda Gegužės 7 d. Dusetų biblioteka 

R.Survilaitė 

283.  „Einam, aš uždegsiu šviesą. ir 

papasakosiu tau apie žvaigždes“ – 

rašytojos Renatos Šerelytės 50 

Literatūros paroda Gegužės 12-16 

d. 

Smalvų biblioteka 

284.  „Kūrybai labai svarbi laisvė“ –

rašytojos Renatos Šerelytės 50  

Literatūros popietė Gegužės 12 d. 

14 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

 Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

285.  ,,Poezijos eilių lietutis“ – Gegužės 

7-oji – Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

Skaitymai 

moksleiviams 

Gegužės 7 d. 

17.00 val. 

Baibių biblioteka 

286.   ,,O spalvotoji knygele, vesk mane į 

savo šaly...“ – Spaudos, atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai 

 Popietė   Gegužės 7 d. Degučių biblioteka 

287.  „Tegul skrieja per margą pasaulį 

gintariniai posmai tėvų kalbos“ – 

Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

Teminė valandėlė Gegužės 7 d. Salako biblioteka 

288.  „Gimtosios kalbos spalvos vaikų 

kūryboje“ – Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai 

Teminė kūrybos 

popietė 

Gegužės 7 d. Salako biblioteka 

289.  „Lietuviško žodžio pergalė” –  

Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

Renginys kartu su 

Turmanto mokykla 

Gegužės 7 d. 

12 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

290.  „Rasa Joni – knygų iliustratorė“ 

 

Edukacinė pamoka Gegužės 8 d. Dusetų biblioteka E. 

Gaižiuvienė 

291.  „Origamis – popieriaus lankstymo 

menas“. Irinos Kliukienės darbeliai 

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Gegužės 12 d. 

17 val. 

Baibių biblioteka 

292.  „Šeima – tai meilės mokykla” – 

Tarptautinei šeimos dienai 

Popietė Gegužės 15 d. 

15 val.  

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja,  

293.  „Lietuvos Steigiamajam seimui 100 

metų“ 

Literatūros paroda Gegužės 15 d. Šniukštų biblioteka 

294.  ,,Kartą gyveno...“ –lietuvių liaudies 

pasakų pristatymas vaikams 

Literatūros popietė Gegužės 20 d. 

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

295.  „Augame kartu su rašytojo Vytauto 

Petkevičiaus kūryba“ 

Spaudinių paroda Gegužės 28 d.  Štadvilių biblioteka 

296.  „Knygos viršelio kūrimas“ Edukacinis 

užsiėmimas 

Gegužės 20 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

297.  „Elektroninių skautų veiklos 

bibliotekoje“ 

Gyventojų 

mokymai 

Gegužės 25 -

31 d. 

Antalieptės 

biblioteka 



 

 

44 

 

Saugesnio interneto 

savaitei 

298.  ,,Tai gražumėlis tėvelio sodų...“ – 

skirta Tėvo dienai 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Gegužės 31 d. 

11 val. 

Sadūnų biblioteka 

 Birželio–liepos mėn. 

 Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

299.  „Menas ant asfalto“. Tradicinė 

Imbrado vaikų šventė 

Renginys vyks 

šalia bibliotekos 

Gegužės 30 d. 

12 val. 

Imbrado biblioteka 

 

300.  Žaidimų popietė vaikams, skirta 

Vaikų gynimo dienai paminėti 

Edukaciniai, 

lavinamieji 

žaidimai 

Birželio 1 d. Samanių biblioteka 

301.  Tarptautinė vaikų gynimo diena Edukaciniai 

užsiėmimai 

vaikams 

Birželio 1 d. Šniukštų biblioteka 

302.  „Sveiki atvykę“ – Vaikų gynimo 

dienai 

Ekskursija į 

Antalieptės 

kraštotyros muziejų 

Birželio 2 d. Antalieptės 

biblioteka 

303.  „Vaikystė – gyvenimo pasaka” – 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

Piešimo 

užsiėmimas, 

žaidimai 

Birželio 1 d. 

14  val.  

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

304.  „Vaikai – gražiausios gyvenimo 

gėlės“ –Tarptautinei vaikų gynimo 

dienai 

Piešimo popietė Birželio 2 d. Salako biblioteka 

305.  „Pasakų karalystėje“  Pirmokų 

spektakliukas 

Birželio 3 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

 Rašytojos Žemaitės 175 m. gimimo jubiliejui 

306.  „Literatūros klasikė Julija 

Beniuševičiūtė – Žymantienė 

(Žemaitė) – valstietiško gyvenimo 

ekspertė“ 

Literatūros parodos 

pristatymas 

Birželio 4 - 23 

d. 

Avilių biblioteka 

 

307.  „Žemaitės gyvenimo pėdsakais“ – 

literatūros klasikės, prozininkės 

Julijos Beniuševičiūtės – 

Žymantienės (Žemaitės) kūrybai 

Literatūros popietė Birželio 4 d. Antalieptės 

biblioteka 

308.  ,,Žiburys tamsoje tuomet... O 

šiandien?‘‘– lietuvių literatūros 

klasikės, prozininkės, dramaturgės 

Žemaitės 175-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Valandėlė vaikams. Birželio 4 d. 

17.00 val. 

Baibių biblioteka 

309.  ,,Rudens vakaras. Žemaitė, kaip 

tradicinio kaimo rašytoja“ 

Literatūros paroda Birželio 4 d. Dusetų biblioteka 

V. Stepanavičienė 

310.  ,,Prisiminkime Žemaitę...“ – 

lietuvių literatūros klasikės Julijos 

Beniuševičiūtės-Žemaitės 175-

osioms gimimo metinėms paminėti 

Literatūros popietė Birželio 4 d. 

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

311.  „Rašytojai Žemaitei atminti“ Literatūros popietė Birželio 4 d. Samanių biblioteka 

312.  „Jos žodžio magija kerėjo“ – Literatūros popietė Birželio 4 d. Turmanto biblioteka 



 

 

45 

 

Žemaitės jubiliejui paminėti 15 val. J. Gurskaja 

313.  „Moters vaidmuo, papročiai 

šeimoje, visuomenėje žvalgantis 

rašytojos Žemaitės kūryboje“ 

Viktorina, diskusija 

naujas žvilgsnis į 

Žemaitės kūrybą 

Birželio 4 d. 

 

Štadvilių biblioteka 

 

314.  „Prie užvertos langinės“ – rašytojos 

Žemaitės 175 metų jubiliejui 

paminėti 

Literatūros paroda 

ir garsinis 

skaitymas 

Birželio 5 d. Suvieko biblioteka  

315.  Gedulo ir Vilties dienai 

316.  „Žaizda visam gyvenimui“ – 

Gedulo ir vilties dienai paminėti 

Fotografijų paroda Birželio 12 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

317.  „Tremtinio istorija“ – Gedulo ir 

vilties dienai 

Kelionė su vaikais 

prie tremtinio namo  

Birželio 13 d. Avilių biblioteka 

318.  ,,Amžino įšalo žemėje...“ – Gedulo 

ir vilties dienai paminėti 

Renginys Birželio 13 d. 

11 val. 

Sadūnų biblioteka 

 Vasaros skaitymai 

319.  „Su knyga smagi bus vasara“ – 

skaitymo skatinimo programa 

Literatūriniai-

edukaciniai 

užsiėmimai 

Birželio 20 d. Salako biblioteka 

320.  „Smėlio spalvos“ Edukacinis 

užsiėmimas 

Liepos 25 d. Antalieptės 

biblioteka 

321.  Kaimo šventėje „Basomis“ – 

foto lenktynės 

„Foto lenktynės“ Rugpjūčio 1 d. Antalieptės 

biblioteka 

322.  „Lego popietė“. 

Gaminimas, konstravimas pagal 

knygą  „Siaubo autobusas“ 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Rugpjūčio 28 

d. 

Antalieptės 

biblioteka 

 Rugpjūčio – rugsėjo mėn.  

323.  „Skirtingos Tautos – viena kalba“ – 

Europos kalbų dienai 

Literatūros popietė Rugsėjo 8 d. Antalieptės 

biblioteka 

324.  „Ką žinau apie lietuviškus 

kalendorius“ 

Kalendorių paroda. 

Diskusija  

Rugpjūčio 15 

d. 

Štadvilių biblioteka 

 

325.  Europos kalbų dienos renginys 

„Mes europiečiai“ 

 Edukaciniai 

užsiėmimai 

Rugsėjo 26 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

326.  Piešimo technologija Edukacinė pamoka Rugsėjo 30 d.  Dusetų biblioteka 

E.Gaižiuvienė 

 Poeto Pauliaus Širvio 100 metų gimimo jubiliejui 

327.  „Poeto Pauliaus Širvio legenda“ –  

skirta poeto 100-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Literatūros paroda Rugsėjo 1-30 

d. 

Antazavės biblioteka 

328.  „Skambėjo beržas tolumoj“ – 

poeto, žurnalisto  Pauliaus Širvio 

100-osioms gimimo metinėms  

Literatūros paroda Rugsėjo 1-30 

d. 

Imbrado biblioteka 

329.  „Išėjusiam ir pasilikusiam poetui 

Pauliui Širviui“ 

Viktorina   

Garsinis skaitymas 

Rugsėjo 1 d. 

 

Štadvilių biblioteka 

330.  ,,Beržai – mano broliai‘‘ – lietuvių 

poeto Pauliaus Širvio 100-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda Rugsėjo 3 d. – 

spalio 16 d. 

Ligoninės biblioteka 

331.  „Prisiminimai ir poezija“.  Literatūros popietė Rugsėjo 5 d. Antalieptės 

biblioteka 



 

 

46 

 

Skaitytojas R. Daškevičius skaitys 

savo ir Poeto Pauliaus Širvio eiles 

332.  „Aš – beržas“ – poeto Pauliaus 

Širvio 100-osioms gimimo 

metinėms paminėti  

Literatūros parodos 

pristatymas. 

Poezijos skaitymas 

Rugsėjo 5 d. Avilių biblioteka 

333.  ,,Nulingavo, nusinešė saulę tolimi 

vaivoriniai miškai...“ – lietuvių 

poeto P. Širvio 100-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Literatūros paroda Rugsėjo 5-30 

d. 

Baibių biblioteka 

334.  ,,Beržas vaikų piešiniuose“ Piešinių paroda Rugsėjo 5 d.  

15.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

335.  ,,Aš beržas, lietuviškas beržas...“– 

poeto Pauliaus Širvio 100-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Literatūros popietė Rugsėjo 5 d.  

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

336.  „Lietuviškas beržas“ – poeto 

Pauliaus Širvio 100 metų jubiliejui 

paminėti 

Literatūros 

valandėlė 

Rugsėjo 5 d. Suvieko biblioteka 

337.  „Poetas išėjo, bet jis su mumis“ Literatūros vakaras Rugsėjo 8 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

338.  „Aš – beržas. Lietuviškas beržas“ – 

Poeto Pauliaus Širvio 100-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda Rugsėjo 8-12 

d. 

Smalvų biblioteka 

339.  Poeto Paulius Širvio 100-osioms 

gimimo metinėms. Dalyvavimas 

šventėje ,, Širvynė 2020“ 

Ekskursija į 

Obelius, Degučių 

k. (Rokiškio r.)  

Rugsėjo mėn. Šniukštų biblioteka 

340.  ,,Ilgesys  – ta giesmė“ – poetas 

Paulius Širvys eilėse, dainose 

Popietė Rugsėjo 17 d. Degučių biblioteka 

341.  „Spindėjo beržas tolumoj“ – poeto 

Pauliaus Širvio 100-osioms gimimo 

metinėms paminėti  

Skaitymo estefetė – 

garsiniai skaitymai 

Rugsėjo 23–25 

d. nuo 15 iki 

16 val. 

Salako biblioteka 

342.  „Rašytojai Agatai Christi atminti“ Literatūros popietė Rugsėjo 15 d. Samanių biblioteka 

343.  „Skaitykime ir žaiskime kartu“  Rytmetis  Rugsėjis 30 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

344.  „Ką žinai apie Unesco?“ Viktorina Rugsėjo 23 d. Samanių biblioteka 

 Spalio mėn. 

345.  „Ačiū tariu Tau, Mokytojau!“  Kompiuterinių 

piešinių paroda 

Spalio 2 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

346.  „Ką gali šypsena?“ – Tarptautinei 

šypsenos dienai 

Popietė Spalio 6 d. 

14 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

347.  „Lapės gyvenimas ir mirtis“ – 

Rašytojo Vinco Pietario gimimo 

170-osioms  metinėms paminėti 

Pasakų popietė Spalio 9 -10 d. Avilių biblioteka 

348.  Lietuvių – danų patarlės „Kol 

gyveni, tol ir mokaisi“ 

Knygos 

pristatymas 

Spalio 9 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

349.  „Aš ir mano augintinis“ – 

pasaulinei gyvūnų globos dienai  

Spaudinių paroda 

diskusijos, mini 

viktorina 

Spalio 11 d. Štadvilių biblioteka 

350.  „Rašytojų kūrybos pėdsakais“ Viktorina Spalio 14 d. Dusetų biblioteka 



 

 

47 

 

E. Gaižiuvienė 

351.  Senjorų popietė „Ir vėl susitikom“ Popietė Spalio14 d. Samanių biblioteka 

352.  Kraštiečio Rimanto Ragaišio 

knygos „Ko bangos nenuplovė“ 

pristatymas 

Literatūrinis 

susitikimas 

Spalio 17 d. Antalieptės 

biblioteka 

353.  „Pasakų knygelę skaitom kartu“. 

Vinco Pietario pasaka “Kaip 

gaidys, katinas ir avinas įsikūrė 

miške“ 

Garsinis skaitymas Spalio 24 d.  

12 val. 

Antazavės biblioteka 

354.  „Atspėk dainą“ Muzikinė popietė Spalio 27 d. Samanių biblioteka 

355.  „Rudenį nugelsta žalios svajos“ – 

Skaitytojų klubo susitikimas. 

Rudeninių paveikslėlių gaminimas 

Edukacinė popietė 

 

Spalio 3 d. Antalieptės 

biblioteka 

356.  ,,Keturkojai draugai“ – Gyvūnų 

dienai 

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Spalio 3 d. 

12 val. 

Imbrado biblioteka 

 

357.  Dekoracijų namų papuošimui 

gaminimas 

Edukacinis 

užsiėmimas 

suaugusiems 

Spalio 11 d.  

11 val. 

Sadūnų biblioteka 

358.  Mokau ir mokausi bibliotekoje Praktiniai 

užsiėmimai 

Spalio 14 d. Dusetų biblioteka 

R.Survilaitė 

359.  „Kelionė su pasaka“ – kelionės 

veikėjai vaizdai ir įspūdžiai. 

Piešimo popietė Spalio 24 d. Salako biblioteka 

 Lapkričio–gruodžio mėn. 

360.  „Kazimieras Būga bibliotekos 

fonduose: netikėti atradimai ir 

įdomybės“ 

Literatūros paroda Lapkričio 6 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

361.  „... esame lietuviai, norim to ar 

nenorim. Net jeigu neigiam savo 

lietuvybę ... darom šitai grynai 

lietuviškai.“ 

Rašytojo Ričardo Gavelio 70-

osioms gimimo metinėms. 

Literatūros paroda 
Lapkričio 10-

14 d. 
Smalvų biblioteka 

362.  „Aš prašau duonos“ Viktorina tremties 

tema 

Lapkričio13 d. E. Gaižiuvienė 

363.  ,,Ateivio autobiografija‘‘- 

kraštiečio lietuvių literatūros 

tyrinėtojo Leono Gineičio 100-

osios gimimo metinėms paminėti 

Skaitymai vaikams Lapkričio 14 d. 

12.00 val.  

Baibių biblioteka 

364.  Šiaurės šalių literatūros savaitė    

365.  „Auštant“  Skaitymai vaikams 

ir paaugliams 

Lapkričio 9 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

366.  „Šiaurietiškas kampelis“ Literatūros paroda Lapkričio 9 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

367.  „Šiaurės šalių literatūros lobynas“ Garsiniai skaitymai Lapkričio 9 d. 

10 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

368.  Šiaurės šalių literatūros savaitė Garsinis skaitymas Lapkričio 10-

16 d. 

Ligoninės biblioteka 



 

 

48 

 

369.  Šiaurės šalių literatūros savaitė Pokalbis Lapkričio 19 d. 

17.00 val.  

Baibių biblioteka 

370.  ,,Kelionė su knyga“ Garsinis skaitymas 

vaikams 

Lapkričio 21 d. 

12 val. 

Imbrado biblioteka 

371.  „Mes kuriame tik tai, ką galim, ką 

turim savyje, ką patys mokam...“ 

 

Literatų klubų 

susitikimas -

popietė 

Lapkričio 19 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

,,Atgaiva“ 

372.  „Mobilografija“ – užsiėmimai 

senjorams kaip fotografuoti, 

skenuoti, gaminti koliažus, 

skelbimus ir kitas įdomybes su 

išmaniaisiais telefonais 

Mokymai 

 

Lapkričio 3 –7 

d. 

Antalieptės 

biblioteka 

373.   „Dėlionių magija“ – žaidybinėms 

knygelėms-dėlionėms populiarinti 

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Lapkričio 7 d. 

12 val. 

Imbrado biblioteka 

374.  ,,Ragana ir lietus“ – rašytojos 

Jurgos Ivanauskaitės kūrybai 

Literatūros paroda Lapkričio 14 d. 

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

375.  Knygynas ,,Pegasas“ Dusetose Edukacinė pamoka Lapkričio 25 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

376.  „Tu toks gražus – kitoks“ Popietė Lapkričio  26 

d.  

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

377.  „Po darbų“ Kaimo vakaronė Lapkričio 26 d. Samanių biblioteka 

378.  ,,Žodi suskambėk“ Meninis skaitymas Lapkričio 27 d. Dusetų biblioteka 

R.Survilaitė 

379.  Mano šeimos skaniausias patiekalas 

ir mėgstamiausia knyga 

Adventinė popietė Lapkričio 27 d. Štadvilių biblioteka 

380.  ,,Kalba yra didis, tautos statytas 

paminklas” – lietuvių kalbininko, 

kritiko, publicisto, prof. Jono 

Jablonskio 160-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Literatūros paroda Gruodžio 1 d. 

–31d. 

Ligoninės biblioteka 

381.  „Adventas– tamsus, laukimas –

šviesus“– Adventui 

Popietė  Gruodžio 2 d. Dusetų padalinys, E. 

Gaižiuvienė ir 

„Atgaiva“ 

382.  „Edukacinis užsiėmimas 

suaugusiems su agronomijos 

mokslų daktare Alma Valskyte 

„Kalėdų belaukiant“ 

Edukacinė popietė 

su  
Gruodžio 3 d. Samanių biblioteka 

383.   „Šventinę nuotaiką kuriame patys“ 

– skirta Kalėdų ir Naujųjų metų 

šventėms 

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Gruodžio 5, 12 

d. 12 val.  

Imbrado biblioteka 

384.  Kalėdinių dekoracijų kūrimas Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 10 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

 Rašytojos Vytautės Žilinskaitės 90-mečio jubiliejui 

385.  ,,Kuriu protu ir širdimi“ – rašytojai 

Vytautei Žilinskaitei 90 

Literatūros paroda Gruodžio 10 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

386.  ,,Skaitome Vytautę Žilinskaitę‘‘ – 

lietuvių prozininkės, humanistės, 

Garsiniai skaitymai 

vaikams 

Gruodžio 11 d. 

17.00 val. 

Baibių biblioteka 



 

 

49 

 

vaikų literatūros rašytojos Vytautės 

Žilinskaitės 90-čiui 

387.  „Keliaukime į Tandadriką“ – 

 rašytojos Vytautės Žilinskaitės 90 

m. jubiliejui paminėti 

Garsinis skaitymas Gruodžio 11 d. 

17.00 val. 

Avilių biblioteka 

388.  „Skaityti, svajoti ir patirti 

nuotykius“ –   vaikų literatūros 

rašytojos Vytautės Žilinskaitės 

kūryba, minint rašytojos 90-čiui 

Literatūros 

valandėlė 

Gruodžio 12 d. Salako biblioteka 

389.  Poetės Vytautės Žilinskaitės 

posmai manyje  

Skaitymai Gruodžio 12 d. 

 

Štadvilių biblioteka 

390.  ,,Tik niekam nesakyk...“ – vaikų 

rašytojos Vytautės Žilinskaitės 

kūrybai pristatyti 

Literatūros parodos 

pristatymas 

Gruodžio 13 d. 

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

391.  ,,Kalėdų belaukiant“ Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 18 d. 

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

392.  ..Mėgstam piešti ir netik...“ Edukaciniai 

užsiėmimai  

Kiekvieną 

šeštadienį 

Sadūnų biblioteka 

393.  „Dovanokime gerumą“. Knygų 

Kalėdų renginys 

 

Pokalbių – 

susitikimų popietė 

Gruodžio 18 d. Antalieptės 

biblioteka 

394.  ,,Atverkim širdis Šventom 

Kalėdom“.  Susitikimas su 

vienuoliais 

Adventiniai 

skaitymai  

Gruodžio 18 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

395.  „Nykštukų kavinė“. Renginys 

skirtas vaikams, kitiems bibliotekos 

lankytojams 

Žaidimų popietė Gruodžio 19 d. 

12 val. 

Antazavės biblioteka 

396.   „Gražiausios kalėdinės pasakos ir 

eilėraščiai“ 

 

Garsinis skaitymas 

vaikams 

Gruodžio 19 d. 

12 val. 

Imbrado biblioteka 

397.  „Sniegą tyliai berdama seka pasaką 

žiema“ – kalėdines pasakos 

kūrimas ir iliustravimas. 

Literatūrinė - 

edukacinė popietė 

Gruodžio 19 d. Salako biblioteka 

398.  „Su knyga per skubantį laiką“ Teminė popietė su 

bibliotekos 

draugais 

Gruodžio 19 d. Salako biblioteka 

399.  „Tylu, ramu ir paslaptinga“ Literatūros popietė Gruodžio 19 d. Suvieko biblioteka 

400.  „Šv. Kūčios ir Šv. Kalėdos“ Knygų apie šventes 

paroda 

Gruodžio 20 – 

24 d. 

Šniukštų biblioteka  

401.  „Palinkėki gerų Kalėdų!“ Koncertas Gruodžio 26 d. Smalvų biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centras 

  

Pilietiškumą skatinantys renginiai 

 Lietuvos laisvės gynėjų dienai 

402.  „Lietuvos Kronikos“ – Sausio 13-

ajai prisiminti 

Ekspozicinis 

stendas  

Sausio 11 d. Antalieptės 

biblioteka 



 

 

50 

 

403.   ,,Sausio 13-osios aidai‘‘– Laisvės 

gynėjų dienai 

Literatūros paroda Sausio 11-18 

d. 

Baibių biblioteka 

404.  „Atminimo žvakutė žuvusiems“ – 

paminėti Lietuvos laisvės gynėjus 

Akcija -

paminėjimas 

Sausio 11 d. Salako biblioteka 

405.  Sausio 13-osios įvykiai  Literatūros paroda Sausio 11 d.  

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

406.  „Laisvės gynėjų diena“ Minėjimas Sausio 13 d. Smalvų biblioteka 

407.  Sausio 13-jai atminti Paroda Sausio 13 d. Šniukštų biblioteka 

408.  „Nieko mes nepamiršom“ – skirta 

Sausio 13 paminėti  

Paminėjimas Sausio 13 d. Suvieko biblioteka 

 Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti 

409.  ,,Kalba, tauta, šalis” – Vasario 16-

ajai ir Kovo 11-ajai 

Literatūros paroda Vasario 6 d. – 

kovo 19 d. 

Ligoninės biblioteka 

410.  „Svarbiausia mūsų tautos šventė” 

Lietuvos valstybės atkūrimo diena 

Spaudinių paroda  Vasario 11–20 

d.  

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

411.  Laisvės kovas menantys filmai. 

,,Trispalvis“, ,,Tarp pilkų debesų“, 

,,Kaip mes žaidėme revoliuciją“  – 

Vasario – 16 d. paminėti 

Popietės su filmu Vasario11–15 

d. 

Degučių biblioteka 

412.  „Valstybę auginame kasdien ir 

kiekvienas „  – Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 30-

mečiui ir Lietuvos Steigiamojo 

Seimo šimtmečiui 

Literatūros paroda Vasario 11–20 

d. 

Salako biblioteka 

413.  „Vasario 16-oji  – Lietuvos 

valstybės diena“ 

Knygų apie Lietuvą 

parodos pristatymai 

Vasario 12–19 

d. 

Šniukštų biblioteka 

414.  „Lietuva Nepriklausomybės kelyje“ 

– Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai 

Literatūros paroda Vasario13– 22 

d. 

Imbrado biblioteka 

 

415.  Kaligrafijos meno pamoka, skirta 

Lietuvos Nepriklausomybės dienai 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Vasario 14 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

416.  „Vienintelė žemė“ – Vasario 16-

tajai 

Ekspozicinis 

stendas 

Vasario 15 d. Antalieptės 

biblioteka 

417.  „Koks skambus tas vardas  –

Lietuva“. Poetų eilėraščiai, skirti 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

Garsinis skaitymas Vasario 15 d. 

12 val. 

Antazavės biblioteka 

418.  Nenugalima Lietuva Teminė literatūros 

paroda 

Vasario 14 d. Dusetų biblioteka 

V. Stepanavičienė 

419.   ,,Pražydo trispalvė gėlė“ –Lietuvos 

Valstybės Atkūrimo dienai 

Popietė Vasario 15 d. 

12.00 val. 

Baibių biblioteka 

420.  „Jei manęs paklaustų, kas yra 

Lietuva“  – Lietuvos valstybės  

dienai 

Informacinė- 

edukacinė veikla 

vaikams  

Vasario 15 d. Salako biblioteka 

421.  Vasario 16-osios šventė Literatūros paroda Vasario 15 d. 

15 val.  

Sadūnų biblioteka 



 

 

51 

 

422.  Renginys, skirtas  Lietuvos 

Nepriklausomybės paskelbimo 

dienai paminėti 

Minėjimas Vasario 16 d. Suvieko biblioteka, 

Suvieko 

bendruomenė 

423.  „Aš myliu Lietuvą“ –Vasario 16-

ajai 

 

Koncertas Vasario 16 d. 

 

Smalvų biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centro vadovė 

Danutė Stunžienė 

 Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-čiui 

424.  ,,Lemtinga Lietuvai diena   – 

Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo 30-mečiui 

Literatūros  

paroda 

Kovo 2–12 d. Degučių biblioteka 

425.  Kovo 11-oji – Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Vaikų piešinių 

paroda 

Kovo 3–14 d. Šniukštų biblioteka 

426.  „Laimėjome tikėjimu, viltimi ir 

kančia” –Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 30-čiui 

Spaudinių paroda Kovo 6–14 d. Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

427.  Kovo 11-oji – Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Valandėlė Kovo 7 d.  

12 val. 

Antazavės biblioteka 

428.  „Laisvės vėjas“ – Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 

trisdešimtmečiui 

Literatūros paroda. 

Literatūrinis 

montažas. 

Minėjimas. 

Edukacinis 

užsiėmimas. Vėjo 

malūnėlių darymas 

Kovo 7 d. 11 

val. 

Avilių biblioteka 

429.  ,,Kylant laisvės ryto saulei“ Literatūros paroda Kovo 7–30 d. Baibių biblioteka 

430.  „Kovo 11-oji“ – Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai  

Literatūros paroda Kovo 7–30 d. Imbrado biblioteka 

 

431.  „Gražiausias lietuviškas žodis“ – 

skirta Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Žodžių medžio 

paroda  

Kovo 10 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

432.  „Daina Lietuvai“. Svečiuose 

Antalieptės moterų ansamblis 

Muzikinė popietė 

 

Kovo 11 d. Antalieptės 

biblioteka 

433.  Kovo 11-osios minėjimas 

 

Koncertas Kovo 11 d. Smalvų biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centras 

 Lietuvos valstybės dienai 

434.  „Liepos 6-oji“ – Lietuvos valstybės 

dienai   

Literatūros paroda Liepos 3–10 d.

  

Salako biblioteka 

435.  ,,Į saugią ir stiprią valstybę –

Karaliaus Mindaugo išgrįstu keliu“ 

Literatūros paroda Liepos 4–11 d. Baibių biblioteka 

436.  „Gimtinės ilgesys“ –Tautiškos 

Giesmės giedojimas. Kraštiečių 

susitikimas 

Kraštiečių vakaras Liepos 6 d. Antalieptės 

biblioteka 

437.  Tautinė giesmė prie Samanių kaimo 

kryžiaus ir vakariniai skaitymai 

bibliotekoje  

Vakariniai 

skaitymai 

Liepos 6 d. Samanių biblioteka 



 

 

52 

 

438.  „Himnas vienija mus!“ 

 

Minėjimas Liepos 6 d. Smalvų biblioteka, 

Smalvų 

bendruomenė 

439.  Lietuvos valstybės diena 

 

 

 

Lietuvos valstybės 

himno giedojimas 

kartu su 

bendruomenės 

nariais 

Liepos 6 d. 

 

 

 

Šniukštų biblioteka 

 

 

440.  Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės 

kunigaikščiui ir Lenkijos karaliui 

Žygimantui Augustui ir Lietuvos 

Didžiosios kunigaikštystės didikei 

ir Lenkijos karalienei Barborai 

Radvilaitei 500 metų 

Literatūros paroda Liepos 1-6 d. Šniukštų biblioteka 

  

Etnokultūriniai renginiai 

 Renginiai skirti Šv. Velykų papročiams populiarinti 

441.  „Velykų belaukiant“ 

 

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Balandžio 4 d. 

12 val. 

Imbrado biblioteka 

442.  „Velykų margutis“ Edukacinis 

užsiėmimas: 

marinam Velykų 

margučius 

Balandžio 6 - 

15 d. 

Šniukštų biblioteka 

443.  „Margučių raštai“ – skirta Šv. 

Velykoms 

Edukacinis 

užsiėminas 

Balandžio 9 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

444.  ,,Velykų belaukiant“ Edukacinė 

pamokėlė vaikams. 

Balandžio 10 

d. 17.00 val. 

Baibių biblioteka 

445.  „Margučių pasaka” – Šv. Velykoms Kūrybinis 

užsiėmimas 

Balandžio10 d. 

14 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

446.  „Sveiki sulaukę pavasario“  Šeimos tradicinių 

valgių paroda. 

Žaidimai, mįslių 

minimas 

 

Balandžio 20 

d. 

 

 

Štadvilių biblioteka 

 

447.  „Šv. Velykų šviesa“ su Baltriškių 

vienuolyno vienuoliais 

Susitikimas  Balandžio 10 

d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

448.  „Velykų papročiai ir tradicijos“ Literatūros paroda Balandžio 11-

18 d. 

Baibių biblioteka 

449.  „Su pavasario saule atrieda 

margutis“ – Velykų medžio 

puošimas 

Edukacinė kūrybos 

popietė 

Balandžio 11 

d. 

Salako biblioteka 

450.  ,,Velykų zuikučiai”  –  Šv. 

Velykoms 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Balandžio 11 

d. 15 val. 

Sadūnų biblioteka 

451.  „Švęskime Sekmines kartu!“ Koncertas Gegužės 31 d.  Smalvų biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centras 

452.  „Pasveikinkim Tėčius“ Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Birželio 5 – 6 

d. 

Šniukštų biblioteka 



 

 

53 

 

453.  „Tautodailės raštai“ – pagal knygą 

„Zarasų krašto gyvieji tradiciniai 

amatai“ – Tautodailės metams 

paminėti 

Informacinė 

valandėlė 

Birželio 27 d. Salako biblioteka 

454.  „Joninių burtai“ – knygų apie 

trumpiausią metų naktį pristatymas 

Užsiėmimas 

vaikams 

 

Birželio 24 d. Šniukštų biblioteka 

455.  „Joninės švęsk linksmai” Renginys kartu su 

Turmanto 

bendruomenėmis 

Birželio 23 d. 

16 val. 

Turmanto 

bendruomenės, 

seniūnija, biblioteka 

456.  „Paparčio žiedo beieškant“ – 

Joninėms 

Bendras renginys Birželio 23 d. Smalvų 

bendruomenė 

457.  „Nuotraukos mena mūsų praeitį“  Nuotraukų paroda 

kraštiečių šventei 

Liepos 18 - 

rugpjūčio 18 d. 
Samanių biblioteka 

458.  „Žolinės vainikas“ Užsiėmimai 

vaikams ir 

jaunimui 

Rugpjūčio 14 

d. 

Šniukštų biblioteka 

459.  Smalvų kaimo kraštiečių šventė Koncertas Spalio 3 d. Smalvų biblioteka, 

Smalvų 

bendruomenė 

460.  ,,Puokštė išėjusiems“ –Vėlinėms Užsiėmimas  Spalio 30 d. Šniukštų biblioteka 

  

Kiti renginiai (sveikatinimo) 

461.  „Akys – sielos veidrodis“ – apie 

akių priežiūrą 

Literatūros paroda Sausio 12 - 

kovo 14 d. 

Ligoninės biblioteka 

462.  „Pasirinkime skaniausią arbatą“, 

Arbatų degustacija su Indre ir Lina 

Popietė Vasario 20 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

463.   „Ir gyvenimas tęsiasi…“ –

Pasaulinei kovos su vėžiu dienai  

Literatūros paroda Vasario 1 - 28 

d. 

Imbrado biblioteka 

 

464.  „Stiprūs dantukai – sveikas 

pilvukas“  

Rytmetis su 

darželinukais 

Vasario 25 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

 Žolininkės Eugenijos Šimkūnaitės Metams 

465.  „Didžioji Lietuvos žiniuonė“ –

žolininkės  Eugenijos Šimkūnaitės 

100 m. jubiliejui paminėti 

Popietė Kovo 13 d. 

15 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

466.  „Gamtos akademikė – žaliuonė“ – 

skirta gamtos mokslų daktarės 

Eugenijos Šimkūnaitės jubiliejui 

paminėti 

Popietė Kovo 25 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

467.  Mokslininkės Eugenijos 

Šimkūnaitės 100-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda Kovo 13 d. Avilių biblioteka 

468.  ,,Miegas ir sveikata”. Tarptautinei 

miego dienai 

Spaudinių paroda Kovo 14 -

balandžio 17 d. 

Ligoninės biblioteka 

469.  „Ta, kuri lenkėsi žolei, nusiėmusi 

savo karūną“ . Susitikimas su 

žolininke Daiva Červokiene 

Paskaita - popietė Kovo 25 d. Dusetų biblioteka    



 

 

54 

 

470.  „Vaistažolių galia“ pagal daktarę 

Eugeniją Šimkūnaitę 

Edukacinis 

užsiėmimas 

suaugusiems 

Balandžio 10 

d. 

Avilių biblioteka 

471.  „Apie kačių gyvenimą“ Popietė Balandžio 28 

d. 

Dusetų biblioteka 

472.  ,,Laimės spalva“ – Spalvų terapijai Literatūros paroda Gegužės 7 - 

rugpjūčio 22 d. 

Ligoninės biblioteka 

473.  ,,Raudonskruosčiai obuoliai -

sveikatos ir grožio šaltinis” 

Spaudinių paroda Rugpjūčio 28 - 

spalio 9d. 

Ligoninės biblioteka 

474.  „Tas paslaptingas augalų pasaulis“ 

– gamtos mokslų daktarės 

Eugenijos Šimkūnaitės metams 

Pažintinė išvyka į 

gamtą 

Rugpjūčio 29 

d. 

Salako biblioteka 

475.  ,,Mano augintinis“ – Pasaulinei 

gyvūnų dienai 

Pokalbis Spalio 3 d. 

12.00 val. 

Baibių biblioteka 

476.  ,,Mano mylimiausias augintinis” –

Pasaulinei gyvūnų globos dienai 

Popietė. Piešinių 

paroda 

Spalio 4 d. 

15.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

477.  „Ateities pasirinkimų kryžkelė“ – 

Susitikimas su vyriausiuoju 

veterinarijos gydytoju Daividu 

Barzda 

Paskaita Spalio 14 d. Dusetų biblioteka 

478.  „Sveikata knygų puslapiuose“ –su 

kineziterapeute, kraštiete Rūta 

Kanapeckiene 

Popietė-susitikimas Spalio 29 d. Antalieptės 

biblioteka 

479.  „Gyvenu sveikai“. Paskaitą skaitys 

žurnalistė Lina Kažemėkienė 

Paskaita  

 

Lapkričio 18 d. Dusetų biblioteka 

480.  Tarptautinė arbatos diena 

 

Literatūros parodos 

pristatymas 

Gruodžio 15 -

sausio 11 d. 

Ligoninės biblioteka 



 

 

55 

 

 

PRIEDAS NR. 2 

2020 m. planuojami įgyvendinti projektai 

  

 

Kultūros rėmimo fondo finansuojami projektai 

1.  „Knygos šventė su poetu Pauliumi Širviu“.  Projekto tikslas – minint kraštiečio poeto Pauliaus Širvio 

100-ąsias gimimo metines supažindinti Utenos regiono visuomenę su poeto kūryba, Pauliaus Širvio 

literatūros premijos laureatais,  žymiais profesionaliais Lietuvos literatūros ir muzikos kūrėjais, jų 

kūrybos naujienomis ir leidyklų naujienomis. 

 

2. „Skaitmeninių centrų paslaugų plėtra  – kultūrinio kraštovaizdžio istorijos atgimsta“. Projekto tikslas 

– sukurti naują technologijomis paremtą pažintinį produktą – virtualių akinių turą, atskleidžiantį Zarasų 

ir Utenos rajonų dvarviečių ir piliakalnių istorijas, siejamas su krašto legendomis ir žmonių pasakojimais.  

 

Kiti finansuojami projektai 

 

3. Tęsiamas nacionalinis projektas „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos 

skaitmeninė bendruomenė“ (toliau – „Prisijungusi Lietuva“). Projekto tikslas – padėti gyventojams 

išmokti efektyviai, saugiai, atsakingai naudotis informacinėmis technologijomis ir internetu, taip pat jo 

teikiamomis galimybėmis. Projekto vykdytojas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie 

Susisiekimo ministerijos. Projekto partneriai: asociacija „Langas į ateitį“, Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnyba, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija. Projekto veiklos finansuojamos Europos Sąjungos regioninės plėtros fondo ir 

Valstybės investicijų programos lėšomis. 

4. Tęsiamas nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 2018–2021 metais įgyvendinamas projektas 

„Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje infrastruktūroje“. Projekto tikslas – 

plėtoti ir atnaujinti viešosios prieigos kompiuterių ir interneto infrastruktūrą viešosiose bibliotekose, 

sudarant sąlygas gyventojams dalyvauti skaitmeninių kompetencijų ugdymo ir vietos skaitmeninio 

turinio kūrimo bei kitose skaitmeninės informacijos iniciatyvose. Projektas finansuojamas 2014–2020 

metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos lėšomis. 2020 m. bus 

atnaujinta IT įranga kaimo padaliniuose, bus sukurtos naujos darbo vietos darbui su virtualios realybės  

įrenginiais. 

Partneriai kituose projektuose 

5. Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos projekte Skaitymo skatinimo programa „Knygos galia 

telkti ir skatinti kūrybiškai gyventi“. 

6. Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos projekte „Bažnyčių istorija žadina vaizduotę“. 

7. Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės –Bitės viešosios bibliotekos projekte „Literatūros ir kino dienos 

XI“. 

 


